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Құрметті әріптестер, серіктестер!

Сіздердің назарларыңызға «Samruk-Kazyna 
Construction» АҚ (бұдан әрі – Компания, Қоғам) 2021 жылғы 
қызметі туралы жылдық есепті ұсынуға қуа ныштымыз.

Компания өз дамуын жалғастыруда, өткен жыл ішінде 
«Нұрлы жер» бағдарламасы аясында тұрғын үй бағыты 
бойынша жалға берілетін сатып алу арқылы жалға өт-
кізілген жылжымайтын мүліктің тұрақты пулының және 
халықтың зейнетақы жинақтарын пайдалану есебінен 
мерзімінен бұрын өтеудің арқасында таза кіріс 44 %-ға ар-
тып, соңғы жылдары ең жоғары мәнге жетті. «Нұрлы жер» 
бағдарламасын коммерциялық тұрғын үй бағыты бойын-
ша іске асырудың инвестициялық кезеңінің аяқталуына 
байланысты есепті кезеңде Компания салынған инвести-
цияларды қайтару бойынша іс-шаралар жүргізді.

2021 жылы Компания командасының күш-жігері жобалау 
және құрылыс сатысында компаниялардың үлес терін 
сенімділікпен басқару жөніндегі стратегиялық міндет ая-
сында «Самұрық-Қазына» АҚ тобының «Ұлттық индустри-
ялық мұнай-химия технопаркі» арнайы экономикалық 
аймағының (бұдан әрі – «ҰИМТ» АЭА) аумағында инфра-
құрылым объектілерін салу бойынша негізгі жобалары-
ның біріне бағытталды. Атырау облысының мұнай-химия 
кластері үшін тиісті инфрақұрылымды құрудың маңыз-
дылығы жоғары. Осылайша, Компания барлық жұмы-
стардың уақытында және тиісті сапамен орындалуын 
қамтамасыз етті. Атап айтқанда, «ҰИМТ» АЭА аумағын-
дағы «Karabatan Utility Solutions» ЖШС жобалары бойын-
ша 2021 жылы «ГТЭС инженерлік қамтамасыз ету объек-
тілерін салу. Инженерлік желілер дәлізі. 1-кезегі, Сыртқы 
сумен жабдықтау, 1-кезегі, Су өңдеуді және ағындарды та-
зартуды орнату. 1-кезегі» (Су өңдеу) жобасы бойынша объ-
ектілерді пайдалануға қабылдау актілеріне қол қойылды.

2021 жылы жайлы тұрғын үйлердің қол жетімділігін одан 
әрі арттыру және тұрғын үй инфрақұрылымын дамыту 
мақсатында Қоғам Қазақстанның бірқатар аймақтарында 
тұрғын үй кешендерінің құрылысын қаржыландыру бой-
ынша корпоративтік шешімдер қабылдады. 2021  жылы 
Ақтөбе қаласында «Бавария» тұрғын үй кешені пайда-
лануға берілді. 2022–2024 жж. Қоғам құрылысы 2020–
2021  жылдардан бері жүргізіліп жатқан бірқатар тұрғын 
үй объектілерін пайдалануға беруді жоспарлап отыр.

2022–2026  жылдарға арналған бекітілген Биз-
нес-жоспарға сәйкес, Қоғам республикадағы құрылыс 
секторын дамытуға, соның ішінде Қазақстанда импортты 
алмастыратын құрылыс материалдары өндірісін дамыту 
арқылы қатысуды жоспарлап отыр.

Сондай-ақ 2021 жылдың қазанында Fitch Ratings компа-
нияның шетелдік және ұлттық валютадағы ұзақ мерзімді 
эмитент дефолт рейтингтерін (ЭДР) «ВВ» деңгейінде 
растай отырып, «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ рей-
тингі бойынша болжамды «Тұрақтыдан» «Оңға» өзгерт-
кенін атап өткен жөн. АКРА рейтингтік агенттігі Қоғам-
ның халықаралық шкала бойынша кредиттік рейтингін 
«Тұрақты» болжамымен «BB+» деңгейінде растады.

Компания 2028  жылға дейінгі стратегияны іске асыру 
шеңберінде қызметтің негізгі бағыттары бойынша ал-
дына қойылған барлық міндеттерді табысты орындауды 
жалғастыруда. Компания экономиканы дамытудың өзек-
ті үрдістері мен келешектерін ескеретініне сенімдімін.

2021  жылдың қорытындысын шығара отырып, Дирек-
торлар кеңесінің мүшелеріне, Қоғам командасына, сон-
дай-ақ серіктестерімізге Компания қызметіне қосқан 
үлесі үшін алғысымды білдіремін.

Директорлар кеңесі атынан баршаңызға сәттілік пен өр-
кендеу тілеймін!

М. Тәжіғалиев

ДИРЕКТОРЛАР 
КЕҢЕСІ 
ТӨРАҒАСЫНЫҢ 
ҮНДЕУІ

БАСҚАРМА 
ТӨРАҒАСЫНЫҢ 
ҮНДЕУІ

Құрметті серіктестер, әріптестер, оқырмандар!

Сіздердің назарларыңызға «Samruk-Kazyna 
Construction»  АҚ 2021  жылға арналған жылдық есебі 
ұсынылады.

Бекітілген 2028 жылға дейінгі даму стратегиясына сәйкес, 
қызметтің 4 негізгі бағыты бойынша жұмыс жалғасуда:
1. Мемлекеттік бағдарламаларға қатысуды аяқтау;
2. Жылжымайтын мүлікті басқару;
3. Құрылысты басқару;
4. Жобалау және құрылыс сатысында компаниялардың 

үлестерін сенімділікпен басқару.

2021 жылы Қоғам Нұр-Сұлтан, Алматы қалаларында және 
Алматы облысында Дағдарысқа қарсы бағдарламаны 
іске асыруды аяқтау бойынша жұмысты жалғастыр ды. 
2021 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша Дағда-
рысқа қарсы бағдарлама шеңберінде жылжымайтын 
мүлік пулының 99 % немесе 578 мың ш.м. (тұрғын үй-жай-
лар – 393,9 мың ш.м., коммерциялық үй-жайлар – 166,2 
мың ш.м. және 964 машина орны) өткізілді.

«Нұрлы жер» тұрғын үй құрылысы бағдарламасы жал-
дамалы тұрғын үй бағыты бойынша 2021 жылғы 31 жел-
тоқсандағы жағдай бойынша 22 объектінің 20 объектісі 
және 1 объектінің тұрғын үй тобы пайдалануға берілді, 1 
объект құрылыс сатысында өткізілді және ол бойынша 
іске қосу мониторингі жасалған жоқ.

«Нұрлы жер» тұрғын үй құрылысы бағдарламасын ком-
мерциялық тұрғын үй бағыты бойынша жүзеге асыру ая-
сында Қоғам 11 объект бойынша қаржыландыру шарт-
тарын жасасты. Осы бағыт шеңберіндегі жылжымайтын 
мүлік пулы 2021  жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бо-
йынша 323,52 мың ш.м. құрады. Есепті күнге Алматы 
қаласындағы «Vostochka.kz» ТК 10 объектісінде және 
тұрғын топтарында 285,8 мың ш.м. пайдалануға берілді. 
Бұл бағдарламаны қаржыландыру көзі Жалғыз акцио-
нердің Қазақстан Республикасы Ұлттық қорының қара-
жаты есебінен бөлген кредиттік желісі болды, оның шең-
берінде Қоғам 73,6 млрд теңге алды.

Қоғам жаңа объекттердің құрылысына инвестиция сал-
ды. Аталған жаңа жылжымайтын мүліктің бір бөлігін 
Қоғам тікелей сату әдісімен дербес өткізеді.

Бұл жобаларды қаржыландыру нарықтық талаптар-
мен қарыз қаражатын және меншікті қаражатты тарту 
арқылы жүзеге асырылады. 2021 жылғы 31 желтоқсан-
дағы жағдай бойынша келесі жобалардың құрылысына 
инвестициялау шарттары жасалды:
• Мыңжылдық аллеясындағы көппәтерлі тұрғын үй ке-

шені (1-кезегі), Нұр-Сұлтан қ.
• Мыңжылдық аллеясындағы көппәтерлі тұрғын үй ке-

шені (2-кезегі), Нұр-Сұлтан қ.
• «Бавария» тұрғын үй кешені (2-кезегі), Ақтөбе қ.
• «Ақкент» ықш. тұрғын үй орамы, Алматы қ.
• «ЭКСПО» ауданындағы тұрғын үй кешені, Нұр-Сұл-

тан қ.
• «Француз орамы» көппәтерлі тұрғын үй кешені, Аты-

рау қ.

Компанияның сәтті тәжірибесі мен іске асырылған жоба-
ларының дағдысы 2022 жылы да стратегиялық мақсат-
тарға қол жеткізілетініне сенімді күшейтеді.

Қазақстан Республикасының Үкіметі мен Жалғыз акцио-
нердің алдымызға қойған стратегиялық міндеттерін 
тиімді дамыту және жүзеге асыру үшін бізде барлық қа-
жетті құралдар бар екеніне сенімдімін.

Қоғамның ұжымы мен серіктестеріне көрсеткіштерді сәт-
ті орындауға қосқан үлесі үшін алғыс білдіремін және ке-
лесі жылы жаңа жетістіктер тілеймін!

М. Айманбетов
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«Samruk-Kazyna Construction»  АҚ (бұдан әрі  – Қоғам) 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2009  жылғы 6 нау-
рыздағы № 265 «Жылжымайтын мүлік нарығындағы 
мәселелерді шешудің кейбір шаралары туралы» қаулы-
сын орындау үшін құрылған. «Самұрық-Қазына» ұлттық 
әл-ауқат қоры»  АҚ (бұдан әрі  – «Самұрық-Қазына»  АҚ, 
Жалғыз акционер, Қор) шешімімен бекітілген Қоғам 
Жарғысына енгізілген өзгерістер мен толықтыруларға 
сәйкес, Қоғам қызметінің негізгі мақсаты Қазақстан Рес-
публикасында тұрғын үй құрылысын дамытуға жәрдем-
десу деп белгіленген.

Қоғамның Жалғыз акционері – Қор. 
Қор миссиясы Қазақстан Республикасының ұлттық 
әл-ауқатын арттыру және болашақ ұрпақ үшін ұзақ 
мерзімді тұрақтылықты қамтамасыз ету болып табылатын 
коммерциялық құрылым – инвестициялық холдинг болып 
табылады.

«Самұрық-Қазына» АҚ миссиясы – Қазақстан 
Республикасының ұлттық әл-ауқатын арттыру және 
болашақ ұрпақ үшін ұзақ мерзімді тұрақтылықты 
қамтамасыз ету.
Қазақстан Республикасының 2025 жылға дейінгі 
стратегиялық даму жоспарына сәйкес Қор мемлекеттік 
бастамалар мен бағдарламаларды орындаушы рөлінен 
инвестициялық компания рөліне ауысуды көздеп отыр. 
Бұл мақсат Қордың инвестициялық портфелін белсенді 
басқаруды, инвестициялардан кірісті қамтамасыз етуді 
және жетекші егеменді әл-ауқат қорлары деңгейінде 
портфельді дамытуды көздейді.

Қоғамның 2021  жылға арналған жылдық есебі сан бо-
йынша он үшінші болып табылады және жыл сайын 
корпоративтік есептілікті жариялау тәжірибесін жалғас-
тырады. Барлық есептер Қоғамның www.skcn.kz ресми 
сайтында қолжетімді. Бұл есеп Қоғамның 2021  жылға 
арналған қаржылық және қаржылық емес есептілігінің 
интеграциясы болып табылады және Компанияның кор-
поративтік басқару жүйелері мен тұрақты даму арасын-
дағы байланысты көрсетеді. Есептің тұжырымдамасын 
әзірлеу кезеңінде мүдделі тараптармен жүргізілген диа-
логтардың нәтижелеріне, тұрақты даму саласындағы ал-
дыңғы есепке қатысты алынған Директорлар кеңесінің 
ұсынымдарына мониторинг жүргізілді. Бұл есептің мақ-
саты оқырмандарды Қоғам қызметіне әсер ететін бар-
лық маңызды оқиғалар туралы хабардар ету болып табы-
лады. Қоғам мүдделі тараптарға стратегиямызды қалай 
қалыптастырғанымызды, активтерімізді қалай басқара-
тынымызды, қажетті қаржылық көрсеткіштерге қалай 
жететінімізді, ұзақ мерзімді келешекте тұрақты қызметті 
қалай қамтамасыз ететінімізді және біз акционер мен 
қызметімізге қызығушылық танытатын барлық тарап-
тар үшін жасауға тырысатын құндылықты құру бойынша 
қалай жұмыс істейтінімізді түсінуге көмектесуді мақсат 
етеді. Жылдық есептің мақсатты аудиториясы дәстүрлі 
түрде Компанияның мүдделі тараптарының кең ауқымы 
болып табылады, оның ішінде қызметкерлер, Жалғыз ак-
ционер және Директорлар кеңесі, қатысу аймақтарының 
тұрғындары, мемлекеттік органдар, қаржы институтта-
ры, Қоғамның клиенттері мен серіктестері. Қоғамда кері 
байланыс алудың әртүрлі арналары жұмыс жасайды. 
Жылдық есеп бойынша ескертулер мен ұсыныстар «Бай-
ланыс ақпараты» бөлімінде көрсетілген телефон және 
электрондық пошта арқылы қабылданады. Барлық келіп 
түскен хабарламалар келесі Есеппен жұмыс жасау ба-
рысында қарастырылады және ескеріледі. Қызықтыра-
тын мәселелер бойынша Қоғам қызметкерлерінің кеңес 
беруі өтеді. Кейбір жағдайларда ақпараттың қайтала-
нуын болдырмау үшін Жылдық есепте басқа жалпыға 
қолжетімді құжаттарға сілтемелер беріледі. Деректерді 
дайындау және ұсыну үдерісінде Қоғам GRI Standards, 
сондай-ақ қаржылық және өндірістік көрсеткіштер бөлі-
гіндегі қаржылық есептіліктің халықаралық стандарт-
тарын қолдануды басшылыққа алады. Жылдық есеп-
ке 1-қосымшада мүдделілігі бар Қоғамның мәмілелері 
және ірі мәмілелері туралы ақпарат, 2-қосымшада – GRI 
Standards мазмұнының индексі, 3-қосымшада – тәуелсіз 
аудитордың аудиторлық есебімен 2021  жылғы 31 жел-

тоқсанда аяқталған жыл үшін шоғыр-
ландырылған қаржылық есептілік 
берілген. Есеп қазақ, орыс және 
ағылшын тілдерінде бірдей жа-
рияланады. Құжатпен Қоғам-
ның интернет-ресурсында 
танысуға болады.

Жылдық есеп құрамы на 
қосылған 2021  жылға 
арналған Қоғамның 
тұрақты даму сала-
сындағы есебі GRI 
стандарттарына сәй-
кес дайындалған: 
негізгі нұсқа. Есеп 
Қоғамның Басқарма-
сында, содан кейін 
Директорлар кеңесінің 
отырысында талқыла-
нады және Жылдық 
есеп тің құрамында 
бекітіледі. Қоғам жұмыс-
керлері мен сыртқы мүд-
делі тараптардың өкілдері 
арасында маңызды тақырып-
тарды жаңарту мақсатында са-
уалнама жүргізілді. Жүргізілген 
жұмыстың негізінде маңызды тақы-
рыптардың матрицасы құрастырылды. 
Ең жоғары ұпай жинаған тақырыптар ма-
ңызды деп танылды. Маңызды тақырыптар Есеп-
те толық ашылды, оларды ашуға сілтеме GRI мазмұны-
ның индексінде берілген. 2020  жылға арналған Есепте 
ашылған аспектілермен салыстырғанда, стейкхолдерлер 
арасында жүргізілген сауалнама нәтижелері бойынша 
«Жұмыспен қамту», «Жұмыскерлер мен басшылық ара-
сындағы қарым-қатынас», «Әртүрлілік және тең мүм-
кіндіктер» тақырыптары маңызды болып белгіленіп, 
«Сатып алу тәжірибесі», «Инвестициялар», «Денсаулық 
пен қауіпсіздік талаптары» тақырыптары 2021 жылға ар-
налған Есепте ашу үшін маңызды болудан қалды. Маңыз-
ды тақырыптар бойынша ақпарат жинау шекаралары 
Есепте Қоғамның барлық маңызды әсерлерін сипаттай-
тындай етіп анықталған. Өткен есепті кезеңмен салыс-
тырғанда ақпаратты жинау шекаралары айтарлықтай 
өзгерген жоқ. Бұл есеп сырттан растаудан өтпеген.

КОМПАНИЯ ТУРАЛЫ ЕСЕП ТУРАЛЫ
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Жалғыз акционерге 
тиесілі

Қоғам  
акцияларының

100%-ы

ДАМУ 
СТРАТЕГИЯСЫ 
ЖӘНЕ ОНЫ 
ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ

2021 ЖЫЛҒА 
ДИВИДЕНДТЕР ТӨЛЕУ 
ТУРАЛЫ АҚПАРАТ
2021 жылғы 15 шілдеде «Samruk-Kazyna Construction» АҚ 
қатысу үлесі 50 % астам еншілес ұйымдарға қатысты 
«Самұрық-Қазына» АҚ дивидендтік саясатына сәйкес, 
Жалғыз акционердің 2021 жылғы 17 мамырдағы № 20/21 
шешімі бойынша, 1 019 776 510,95 теңге мөлшерінде 
дивидендтер төлеуді жүзеге асырды. Қоғамның бір жай 
акциясына шаққандағы дивиденд мөлшері 62,76498 
теңгені құрайды.

Жарияланған және орналастырылған ак-
циялардың жалпы саны – 16 247 541 дана, 
оның ішінде:
• 1 000 теңге бір акцияның номиналды 

құны бойынша 15 000 000 дана;
• 4 000 теңге бір акцияның номиналды 

құны бойынша 1 247 540 дана;
• 2 490 теңге бір акцияның номиналды 

құны бойынша 1 дана.

Барлық акциялар жай болып табылады.
Қоғамның бағалы қағаздарын 
ұстаушылардың тізілімін «Бағалы 
қағаздардың орталық депозитарийі» АҚ 
жүргізеді.

2021 жылғы 31 желтоқсандағы 
жағдай бойынша Қоғамның жарғылық 
капиталы 19 990 162 мың теңгені 
құрайды.

ПАЙЫМ
Біз жеткілікті ресурстары, кең ауқымды сенімді 

серіктестері бар, сондай-ақ жобаларды, құрылысты 
және жылжымайтын мүлікті тиімді басқару үшін 

құзыреттері мен тәжірибесі бар ұйымға айналамыз.

МИССИЯ
Біз сапалы және қолжетімді 
баспанамен қамтамасыз ету арқылы 
Қазақстан Республикасы халқының 
өмір сүру жағдайын жақсартамыз, 
сондай-ақ «Самұрық-Қазына» 
компаниялар тобының құрылысы 
мен жобаларды басқару  
тиімділігін арттырамыз.

2018  жылы бекітілген Қоғамның 2018–2028  жылдарға 
арналған Даму стратегиясына сәйкес Қоғам Мемле-
кеттік бағдарламалар операторы функцияларынан 
«Самұрық-Қазына»  АҚ компаниялар тобына құрылыс 
пен жылжымайтын мүлікті басқару саласындағы қыз-
меттерді көрсетуге көшті.

Қоғамның негізгі стратегиялық бағыттары болып табы-
латындар:
Мемлекеттік бағдарламаларға қатысуды аяқтау:
• мемлекеттік бағдарламалар бойынша жүзеге асыры-

латын жобаларды аяқтау;
• тікелей сату, қаржылық немесе операциялық жалдау 

арқылы жобаларды жүзеге асыру;
• кестеге сәйкес негізгі қарызды және сыйақыны өтеу 

бөлігінде Жалғыз акционердің алдындағы қаржылық 
міндеттемелерді уақтылы орындау.

Жылжымайтын мүлікті басқару:
• маркетинг;
• жылжымайтын мүлік объектілерін жалға беру немесе 

сату;
• қаржылық менеджмент;
• қаржылық ағындарды және тәуекелдерді басқару.

Құрылысты басқару:
• жобалар пулын қалыптастыру;
• жобалау тапсырмасын және техникалық ерекшелікті 

әзірлеу, объектілерді жобалау және салу үшін әлеуетті 
компанияларды таңдау;

• Кеңесші ретінде баға белгілеуге мониторинг жасау, 
құрылыс барысын, пайдаланылған материалдардың 
сапасын, орындалған жұмыстарды орындау мерзімін, 
сондай-ақ объектілерді уақтылы пайдалануға беруді 
бақылау арқылы құрылысты басқару.

Жобалау және құрылыс сатысында компаниялардың 
үлестерін сенімділікпен басқару:
• құрылыс жобаларын басқарудың бірыңғай және 

тиімді жүйесін енгізу;
• баға белгілеуге мониторинг жасау, құрылыс барысын, 

пайдаланылған материалдардың сапасын, орын-
далған жұмыстардың мерзімін, сондай-ақ объек-
тілерді уақтылы пайдалануға беруді бақылау арқылы 
құрылысты басқару.

ЖАРҒЫЛЫҚ 
КАПИТАЛДЫҢ 
ҚҰРЫЛЫМЫ ҚҰНДЫЛЫҚТАР

Решительность / Табандылық / Determination
• Біз үнемі дамимыз және озық тәжірибені қолданамыз
• Біз алдымызға өр мақсаттар қойып, оларға қол жеткіземіз
• Біз барлық тәуекелдерді ескере отырып, шешім қабылдаймыз

Ответственность / Жауапкершілік / Responsibility
• Біз барлығына мүмкіндік береміз, бірақ арамыздағы ең жақсыларды ілгерілетеміз
• Біз адал және сындарлы әрекет етеміз
• Біз өзімізге жауапкершілік аламыз

Самодисциплина / Тәртіп / Self-discipline
• Біз өзімізге және басқаларға қатал болып, жоғары тиімділікке қол жеткіземіз
• Біз компанияның нормалары мен қағидаларына сәйкес әрекет етеміз
• Біз сөзімізге берікпіз, уәдемізде тұрамыз

Товарищество – Партнёрство/ Серіктестік / Partnership
• Біз команданың мүддесін жеке мүддеден жоғары қойып, бір-біріміздің пікірімізді 

құрметтейміз
• Біз барлық мүдделі тараптар үшін өзара тиімді шешімдерді табамыз
• Біз ашықтық қағидаттары негізіндегі ұзақ мерзімді қарым-қатынастарды құрамыз
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ЖЫЛДЫҢ МАҢЫЗЫ БАР 
ОҚИҒАЛАРЫ

Қыркүйек 

Тұрғын үй құрылысына инвестициялар көлемі өсті: 2020 жылдың көрсеткішімен салыстырғанда 
2021 жылы көрсеткіш 23,8 %-ға өсіп, 2 436,1 млрд теңгені құрады.

Наурыз Сәуір Шілде Қазан Қараша Желтоқсан

Тұрғын үй құрылысына инвестициялар

Тұрғын үй ғимараттарының жалпы көлемін пайдалануға беру

Қоғам «Астана» халықаралық қаржы орталығының 
«Astana International Exchange» (AIX) биражасында обли-
гациялар шығарды. Шығарылымның ұйымдастырушы-
сы Еуразиялық даму банкі (ЕАДБ) болды. Шығарылым 
көлемі – 2 млрд ресей рублі, облигациялардың айналыс 
мерзімі – 21 айға дейін, купонның мөлшерлемесі – жыл-
дық 8,0 %. Облигациялардың листингі 2020 жылдың 15 
наурызында жасалды. Шығарылымның барлық көлемі 
2021 жылдың 16 наурызында «exempt offer» арқылы 
орналастырылды. Облигацияларды орналастыру нәти-
жесінде алынған қаражат Қоғамның инвестициялық 
жобаларын қаржыландыруға бағытталды.

2021 жылғы 31 наурызда «Бавария» тұрғын үй кешені – 
2-кезегі (меншікті тіркеу күні – 2021 жылғы 22 мамыр) 
пайдалануға берілді.

2021 жылғы 29 сәуір-
де, «Karabatan Utility 
Solutions» ЖШС 
сенімділікпен басқару 
шеңберінде «Сыртқы 
сумен жабдықтау» 
жобасы бойынша ҚМЖ 
аяқталып, Объектіні 
пайдалануға қабылдау 
актісіне қол қойылды.

2021 жылғы 15 шілдеде 
Қоғам Жалғыз акцио-
нердің 2021 жылғы 17 
мамырдағы № 20/21 
шешімімен бекітілген 
«Самұрық-Қазына» АҚ 
еншілес компанияларға 
қатысты дивиденд-
тік саясатына сәйкес 
1 019 776 510,95 теңге 
мөлшерінде дивиденд-
тер төледі. Қоғамның бір 
жай акциясына шаққан-
дағы дивиденд мөлшері 
62,76498 теңгені құрайды.

ISIN 
KZX000000633 
облигациялары 
бойынша купон-
дық сыйақыны 
төлеу.

2021 жылғы 6 қазанда 
Fitch Ratings компания-
ның шетелдік және 
ұлттық валютадағы 
ұзақ мерзімді эмитент 
дефолт рейтингтерін 
«ВВ» деңгейінде растай 
отырып, Қоғамның 
рейтингі бойынша бол-
жамды «Тұрақтыдан» 
«Оңға» өзгертті.

АКРА Қоғамның халықаралық шкала 
бойынша кредиттік рейтингін «Тұрақты» 
болжамымен «BB+» деңгейінде растады 
және СККН Финанс (ЖШҚ) (RU000A102KF8) 
облигацияларының кредиттік рейтингін 
A-(RU) деңгейінде растады.

Samruk-Kazyna Construction» АҚ 2022–
2026 жылдарға арналған бизнес-жоспары 
бекітілді.

2021 жылғы 9 қарашада, «Karabatan Utility 
Solutions» ЖШС сенімділікпен басқару шең-
берінде «Инженерлік желілер дәлізі» жобасы 
бойынша ҚМЖ аяқталып, Объектіні пайдала-
нуға қабылдау актісіне қол қойылды.

2021 жылғы 28 жел-
тоқсанда, «Karabatan 
Utility Solutions» 
ЖШС сенімділікпен 
басқару шеңберінде 
«Су өңдеу» жоба-
сы бойынша ҚМЖ 
аяқталып, Объектіні 
пайдалануға қа-
былдау актісіне қол 
қойылды.

2021

Қазақстанда соңғы 10  жылдағы баға динамикасы орта 
есеппен жаңа тұрғын үйлердің бір шаршы метр үшін 154-
тен 361 мың теңгеге дейін, яғни 2,2 еседен астам қымбат-
тағанын көрсетеді.

2020 жылғы желтоқсанмен салыстырғанда жаңа тұрғын 
үйлердің орташа бағасының өсуі Петропавл (84,6 %), 
Өскемен (34,3 %), Талдықорған (27,9 %), Қостанай (23,8 %), 
Нұр-Сұлтан (22 %) қалаларында байқалады. Жаңа тұрғын 
үйдің 1 ш.м. үшін баға Нұр-Сұлтан, Алматы, Шымкент қа-
лаларында орташа республикалық деңгейден жоғары 
қалыптасып, тиісінше 479,2 мың теңге, 415,1 мың теңге 
және 379,8 мың теңгені құрады.

Айта кету керек, валюта нарықтарындағы бағалардың 
ауытқуына байланысты 2022  жылы инфляциялық күту-
лер және соның салдарынан бастапқы және қайталама 
тұрғын үй бағасының өсуі байқалады.

Қазақстан Республикасы Ұлттық банкінің деректері бо-
йынша, соңғы 10  жылда ипотекалық кредиттеу көлемі 
3,7 есеге өсті. Ипотекалық кредиттеу саласындағы бел-
сенділік көп жағдайда тұрғын үй және құрылыс саласын 
мемлекеттік қолдауға байланысты.

2021  жылғы қаңтар-желтоқсанда жеке тұлғаларға 
тұрғын үй сатып алуға және салуға берілген қарыздар 
1 746,3 млрд теңгені құрады, бұл 2020 жылдың сәйкес ке-
зеңінің деңгейінен шамамен 2 есеге жоғары.

Есепті кезеңде тұрғын үйді сатып алу-сату нарығында 
айтарлықтай өсім байқалады. 2021  жылғы қаңтар-жел-
тоқсанда тұрғын үйді сатып алу-сату мәмілелерінің саны 
өткен жылдың сәйкес кезеңімен салыстырғанда 96,8 %-ға 
өсіп, 606 056 мәмілені құрады.

НАРЫҚТЫ ҚЫСҚА ШОЛУ
Зейнетақы жинақтарын тұрғын үй сатып алу үшін пайда-
лану бағдарламасын енгізу халық арасында тұрғын үйге 
дүрлікпе сұраныстың өсуіне ықпал етті, бұл өз кезегінде 
тұрғын үй құрылысының көлемдерінің өсуіне ынталан-
дыру болды.

2020  жылмен салыстырғанда 2021  жылы пайдалануға 
берілген тұрғын үйлердің жалпы көлемі 11,4 %-ға өсіп, 
17 076 мың ш.м. құрады.
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2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Қазақстан 6 848 6 398 6 408 6 533 6 742 6 844 7 516 8 940 10 513 11 168 12 521 13 134 15 239 17 076

Нұр-Сұлтан 1 212 1 260 1 382 1 404 1 293 1 101 789 1 759 2 257 2 360 2 378 1 793 3 079 3 212

Алматы 1 010 1 050 1 056 775 786 832 717 1 374 1 862 1 902 2 006 2 102 2 402 2 632

Шымкент 524 649 1 013

Қазақстан 102,5% 93,4% 100,2% 101,9% 103,2% 101,5% 111,8% 118,9% 117,6% 106,2% 112,1% 104,80% 116,7% 111,4%

Нұр-Сұлтан 105,2% 104,0% 109,7% 101,6% 92,1% 85,2% 104,4% 145,8% 128,3% 104,5% 100,7% 75,4% 171,7% 104,3%

Алматы 102,7% 104,0% 100,6% 73,4% 101,5% 105,8% 120,2% 103,2% 135,6% 102,1% 105,4% 104,7% 114,2% 109,6%

Шымкент 119,2% 123,9% 156,0%
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2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Қазақстан 468 311 336 421 428 498 613 740 840 1 022 1 162 1 423 1 968 2 436

Нұр-Сұлтан 129 63 69 75 64 99 143 162 153 308 286 309 505 593

Алматы 127 67 56 86 74 83 129 145 169 147 177 243 401 490

Шымкент 50 60 89 151

Қазақстан -5% -34% 8% 25% 1,7% 16,3% 23,2% 20,6% 13,5% 21,8% 13,6% 22,4% 38,3% 23,8%

Нұр-Сұлтан -20% -51% 9% 9% -14,2% 53,0% 44,8% 13,2% -5,5% 101,6% -7,3% 8,0% 63,4% 17,4%

Алматы -14% -47% -16% 54% -14,3% 12,6% 54,8% 12,3% 16,4% -13,2% 20,5% 37,3% 65,2% 22,2%

Шымкент 19,4% 48,7% 69,9%
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Қызметтің стратегиялық 
бағыттары Нәтижелер

Маңызды мәмілелер  
туралы ақпарат

Тәуекелдерді басқару 
және ішкі бақылау

Болашақ кезеңдерге 
мақсаттар мен жоспарлар

Корпоративтік 
басқару

Қоғамның тұрақты 
дамуы Қосымшалар

ҚЫЗМЕТТІҢ 
СТРАТЕГИЯЛЫҚ 
БАҒЫТТАРЫ

МЕМЛЕКЕТТІК 
БАҒДАРЛАМАЛАРҒА 
ҚАТЫСУДЫ АЯҚТАУ

ЖЫЛЖЫМАЙТЫН МҮЛІКТІ БАСҚАРУ
Компания келесі активтерді басқару функцияларын жү-
зеге асырды:
• «Жасыл орам» Т4 бизнес орталығы бойынша Қоғам 

бизнес-орталықтағы үй-жайды өтеусіз пайдалану 
түріндегі сыйақы үшін сенімділікпен басқару қызмет-
терін көрсетті. Үй-жайларды жалға беруден түсетін 
кірістерді, ғимаратты ұстауға арналған шығыстарды 
және басқа да сенімділікпен басқару шартының та-
лаптарына сәйкес келетін шығыстарды есепке алу 
жеке бухгалтерлік теңгерімде жүргізілді;

• «Казына Тауэр» бизнес орталығы үшінші тұлғаларға 
операциялық жалға тапсырылды. Қоғамға меншік 

құқығында тиесілі басқа да жылжымайтын мүлік объ-
ектілері операциялық жалға берілді;

• 2015 жылы Жалғыз акционердің сенімділікпен басқа-
руына тапсырылған объектілері бойынша Қоғамның 
жылжымайтын мүлікті сатып алумен жалға беру 
арқылы одан әрі өткізуі үшін төлемдер жинау мен 
бақылау жүзеге асырылды.

Айта кету керек, Қоғам есепті кезеңде, коронавирус пан-
демиясына және төтенше жағдайға байланысты, сатып 
алумен жалға беру шарттары бойынша төлемдерді бұрын 
берілген кейінге қалдыру мерзімін 2021  жылғы наурыз-
дың соңына дейін ұзарту туралы шешімдер қабылдады.

ҚҰРЫЛЫСТЫ БАСҚАРУ
Жобаларды басқаруға аккредиттеу түріндегі Қоғамның 
қызмет түрлерін кеңейту туралы өтініш хатын қанағаттан-
дырудан Бәсекелестікті қорғау агенттігінің бас тартуына 

байланысты жоғарыда аталған жобалардың құрылысын 
басқаруды Қоғам қазіргі уақытта жүзеге асырмайды.

ЖОБАЛАУ ЖӘНЕ ҚҰРЫЛЫС САТЫСЫНДА 
КОМПАНИЯЛАРДЫҢ ҮЛЕСТЕРІН 
СЕНІМДІЛІКПЕН БАСҚАРУ
Жобалау және құрылыс сатысында компаниялардың 
үлестерін басқару мақсатында Қоғам объектілерді/
жобаларды пайдалануға берілген сәтке дейін жобалау 
және құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу кезеңін-
де тұрған жобалау ұйымдарының үлестерін/акцияларын 
басқарады.

2018  жылғы желтоқсанда «Самұрық-Қазына»  АҚ 
шешіміне сәйкес «Самұрық-Қазына»  АҚ еншілес ұйы-
мы  – «Біріккен химиялық компания» ЖШС өзінің ке-
лесі компанияларының  – «ХИМ-плюс» ЖШС және 
«Karabatan Utility Solutions» ЖШС жарғылық капиталын-
дағы үлестерін Қоғамның сенімділікпен басқаруына 
тапсырды. Бұл компаниялар жобалау және құрылыс 
инвестициялық кезеңдерінде болған. Үлестерді басқару 
мерзімдері құрылыс объектілерін пайдалануға берген-
ге дейін белгіленді. Осы шарттардың шеңберінде Қоғам 
сенімділікпен басқаруға берілген компаниялардың бар-
лық өндірістік-шаруашылық қызметін бақылайды және 
қадағалайды, құрылыс барысын тиісті түрде бақылау, 
баға белгілеуге мониторинг жасау, пайдаланылған мате-
риалдардың сапасын, сондай-ақ жұмыстарды орындау 

мерзімдерін бақылау бойынша шаралар мен әрекеттер 
қолданады. Аталған компанияларды басқару үшін Қоғам 
сенімділікпен басқару құрылтайшысынан осы компания-
дағы әрбір компанияны/құрылысты басқару үшін тоқсан 
сайынғы тұрақты төлем алады.

«Тараз химиялық паркі» АЭА аумағындағы «ХИМ-плюс» 
ЖШС жобалары. Қоғам «ХИМ-плюс» ЖШС жарғылық 
капиталындағы қатысу үлестерін сенімділікпен басқару-
ды жүзеге асырды. Объектілердің пайдалануға берілуіне 
байланысты сенімділікпен басқару мерзімі 2021  жылғы 
31 наурызда аяқталды.

«Karabatan Utility Solutions» ЖШС жобалары – «ҰИМТ» 
АЭА инфрақұрылымдық объектілерінің құрылысы». 
2018  жылғы 29 желтоқсандағы № 10–13/96 «Karabatan 
Utility Solutions» ЖШС жарғылық капиталындағы қатысу 
үлестерін сенімділікпен басқару шарты. Қаржыландыру 
көзі – Республикалық бюджет қаражаты және «Karabatan 
Utility Solutions» ЖШС меншікті қаражаты. Сенімділікпен 
басқару мерзімі – 2022 жылғы 30 маусымға дейін.

2021  жылы Қоғам Нұр-Сұлтан, Алматы қалаларында 
және Алматы облысында Дағдарысқа қарсы бағдарла-
маны іске асыруды аяқтау бойынша жұмысты жалғас-
тыр ды. 2021 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша 
Дағдарысқа қарсы бағдарлама аясында жылжымай-
тын мүлік пулының 99 %-ы немесе 578 мың ш.м. (тұрғын 
үй-жайлар – 393,9 мың ш.м., коммерциялық үй-жайлар – 
166,2 мың шаршы метр және 964 машина орны) өткізілді.

Есепті кезеңде көлемі 932 ш.м. құрайтын 52 автотұрақ, 
оның ішінде «Ақжайық» ТК-де 39 автотұрақ, «Ишим» ТК-
де 12 автотұрақ және «Су-жасыл бульвар» ТК-де 1 ав-
тотұрақ сатып алумен жалға берілді.

Дағдарысқа қарсы бағдарламаны қаржыландыру көзі – 
Қазақстан Республикасы Ұлттық қорының қаражаты 
есебінен Қор берген кредиттік қаражат. 2021 жылы бұл 
бағдарлама бойынша міндеттемелер толығымен өтелді.

«Нұрлы жер» тұрғын үй құрылысы бағдарламасы жалда-
малы тұрғын үй бағыты бойынша 2021 жылғы 31 желтоқ-
сандағы жағдай бойынша 22 объектінің 20 объектісі және 
1 объектінің тұрғын тобы пайдалануға берілді, 1 объект 

1 Алматы қ. «Vostochka.kz» ТК 

құрылыс сатысында өткізілді және ол бойынша іске қосу 
мониторингі жүргізілген жоқ. Жалға берілетін тұрғын үй 
шеңберінде пайдалануға берілген жылжымайтын мүлік-
тің жалпы пулы 596,6 мың ш.м. құрайды. Осы бағдар-
лама аясында халыққа 583,8 мың ш.м. өткізілген: 570,5 
мың ш.м. тұрғын үй ауданы, 4,8 мың ш.м. коммерциялық 
жылжымайтын мүлік және 8,5 мың ш.м. автотұрақтар, со-
ның ішінде есепті кезеңде тікелей сату арқылы – 90 ш.м., 
сатып алумен жалға берілген – 4 723 ш.м.

«Нұрлы жер» тұрғын үй құрылысы бағдарламасын ком-
мерциялық тұрғын үй бағыты бойынша жүзеге асыру ая-
сында Қоғам 11 объект бойынша қаржыландыру шарт-
тарын жасасты. Осы бағыт шеңберіндегі жылжымайтын 
мүлік пулы 2021  жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бо-
йынша 323,52 мың ш.м. құрады. Есепті күнге Алматы 
қаласындағы «Vostochka.kz» ТК 10 объектісінде және 
тұрғын топтарында 285,8 мың ш.м. пайдалануға берілді.1 
Бұл бағдарламаны қаржыландыру көзі Жалғыз акцио-
нердің Қазақстан Республикасы Ұлттық қорының қара-
жаты есебінен бөлген кредиттік желісі болды, оның шең-
берінде Қоғам 73,6 млрд теңге алды.
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ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТ
Жоғарыда аталғандардан басқа, Қоғам жаңа объек-
тілердің құрылысына инвестиция салды. Аталған жаңа 
жылжымайтын мүліктің бір бөлігін Қоғам тікелей сату 
әдісімен дербес өткізеді. Бұл жобаларды қаржылан-
дыру нарықтық талаптармен қарыз қаражатын және 

меншікті қаражатты тарту арқылы жүзеге асырылады. 
2021 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша келесі 
жобалар бойынша құрылысқа инвестиция салу шартта-
ры жасалды:

Мыңжылдық аллеясындағы көппәтерлі тұрғын 
үй кешені (2-кезегі)

• Объект құрылысы мен жылжымайтын мүлікті өткізу 
2021–2022 жж. жоспарланған (2021 жылғы наурыз – 
2022 жылғы қыркүйек)

• Құрылыс мерзімі – 18 ай
• Құрылыс салушы – «Аргон-Строй» ЖШС, уәкілетті 

компания – «Bestbuilding» ЖШС
• Жоба жалпы көлемі шамамен 71 077 ш.м. тұрғын үй 

кешенін салуды көздейді (қоғам инвестициялары-
ның 60 % үлесі)

«Бавария» тұрғын үй кешені (2-кезегі)

• Жоба тұрғын үй-жайлардың жалпы көлемі – 16 894,4 
ш.м. негізгі әрлеуде тұрғын үй кешенін салуды көз-
дейді (80 % – Қоғамның инвестициялары)

• Объект құрылысының мерзімі – 11 ай (2021 жылғы 
қараша – 2022 жылғы мамыр)

• Құрылысты аяқтау мерзімі 2022 жылғы қыркүйекке 
дейін

• Құрылыс салушы – «Bavaria Construction» ЖШС

Нұр-Сұлтан қ.

Нұр-Сұлтан қ. 

Ақтөбе қ. 

Атырау қ. 

Нұр-Сұлтан қ. 

«Ақкент» ықш. тұрғын үй орамы

• Жоба жалпы көлемі 189,5 мың ш.м. 4 158 пәтерді 
қамтитын 42 тұрғын үй блогын салуды көздейді

• Жобаны жүзеге асыру мерзімі – 36 ай
• 42 блок құрылысының мерзімі – 2021 жылғы нау-

рыз – 2024 жылғы қаңтар
• Жылжымайтын мүлікті өткізуді үлестік құрылыс ме-

ханизмдері арқылы блоктың қаңқасы салынғаннан 
кейін бастау жоспарлануда 

«ЭКСПО» ауданындағы тұрғын үй кешені

• Тұрғын үй-жайлардың көлемі – 16 223,6 ш.м. (жал-
пы көлемнің 76,2 %); коммерциялық үй-жайлардың 
көлемі – 4 948 ш.м. (жалпы көлемнің 76,2 %) және 176 
машина орны бар автотұрақ (жалпы санның 80 %)

• Объект құрылысының мерзімі – 15 ай
• Жылжымайтын мүлікті өткізу 2023 жылғы ақпанға 

дейін жоспарлануда

«Француз орамы» көппәтерлі тұрғын үй кешені

• Жер телімі – 2,996 га
• 257 пәтерлі 4-қабатты тұрғын үйлер
• Тұрғын үй-жайлардың жалпы көлемі – 31 500 ш.м. 

астам емес шамалап
• Объект құрылысының мерзімі – 11 айдан астам 

емес
• Объектіні пайдалануға беру мерзімі – 2022 жылдың 

2-тоқсаны

Мыңжылдық аллеясындағы көппәтерлі тұрғын 
үй кешені (1-кезегі)

• Объект құрылысы мен жылжымайтын мүлікті өткізу 
2021–2022 жж. жоспарланған (2021 жылғы наурыз – 
2022 жылғы қыркүйек)

• Құрылыс мерзімі – 18 ай
• Құрылыс салушы – «Базис-Астана» ЖШС
• Жоба жалпы көлемі шамамен 71 077 ш.м. тұрғын үй 

кешенін салуды көздейді (қоғам инвестицияларының 
60 % үлесі) 

Алматы қ.
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НӘТИЖЕЛЕР
ҚЫЗМЕТТІҢ НЕГІЗГІ КӨРСЕТКІШТЕРІ

№
Стратегиялық
ҚНК

2020 ж. 2021 ж. %-бен

дерек жоспар дерек жоспардың
2021 ж. 

деректің

1
Жылжымайтын мүлікті пайдалануға беру, 
мың ш. м. 67,13 42,13 8,18 19 % 12 %

1.1 «Нұрлы жер» жалдамалы тұрғын үйлері 14,62 – – – –
1.2 Басқа да жобалар 52,51 42,13 8,18 19 % 16 %
2 Өткізілген жылжымайтын мүлік, мың ш. м. 120,94 58,96 29,07 49 % 24 %

2.1

«Нұрлы жер» бағдарламасы шеңберінде жал-
дамалы тұрғын үй бағыты бойынша өткізілген 
жылжымайтын мүлік 83,07 4,63 4,81 104 % 6 %

2.2
Коммерциялық тұрғын үй бағыты бойынша 
өткізілген жылжымайтын мүлік 1,43 – – – –

2.3
Басқа да жобалар бойынша өткізілген жылжы-
майтын мүлік 36,44 54,32 24,25 45 % 67 %

3 Ақшалай қаражатты игеру, млрд теңге 12,82 24,20 21,12 87 % 165 %
3.1 Жалдамалы тұрғын үй бағыты бойынша 1,12 0,08 0,03 39 % 3 %
3.2 Коммерциялық тұрғын үй бағыты бойынша 0,11 – – – –
3.3 Басқа да жобалар аясында 11,59 24,11 21,08 87 % 182 %

4
Басқарудағы құрылыс объектілерін уақтылы 
пайдалануға беруді қамтамасыз ету шарт мерзімінен кейін 1 айдан кешіктірмей

5 Корпоративтік басқару рейтингі – ВВ В – –
6 Еңбек өнімділігі, мың теңге/адам 178 965 140 502 170 617 121 % 95 %

7
Негізгі капиталға салынған инвестициялар, 
млрд теңге 12,83 24,30 21,17 87 % 165 %

8 Таза табыс, млн теңге 6 798,5 4 295,4 9 786,1 228 % 144 %
9 ROACE, % 5,55 % 4,56 % 8,08 % 177 % 146 %
10 Борыш/Капитал, коэф. 1,82 1,82 1,54 85 % 85 %
11 NAV, млн теңге 55 523,5 58 127,7 65 342,5 112 % 118 %

1. Жылжымайтын мүлікті пайдалануға беру Қоғамның барлық бағдарламалары мен жобалары бойынша жылжы-
майтын мүлікті пайдалануға беруді көрсетеді. Ағымдағы жылдың наурызында Ақтөбе қ. «Бавария» тұрғын үй кешені 
пайдалануға берілді – 8 180 ш.м.

мың ш. м.

№ Объектілердің атауы

2020 ж. 2021 ж. %-бен

дерек жоспар дерек жоспардың
2021 ж. 

деректің
Пайдалануға беру, соның ішінде: 67,13 42,13 8,18 19 % 12 %

1
«Нұрлы жер» бағдарламасының жалдамалы 
тұрғын үйлері 14,62 – – – 0 %

2 Басқа да жобалар 52,51 42,13 8,18 19 % 16 %
2.1 Алматы қ. «Vostockhka.kz» ТК 52,51 – – – 0 %
2.2 «ЭКСПО» жобасы – 16,00 – 0 % –
2.3 «Ақкент» жобасы – 18,05 – 0 % –
2.4 Ақтөбе қ. «Бавария» ТК – 8,08 8,18 101 % –

2. Өткізілген жылжымайтын мүлік. 2021 жылы өткізілген жылжымайтын мүліктің жалпы көлемі 58 958 ш.м. жоспар 
кезінде 29 067 ш.м. құрады (жоспардың 49 %).

ш.м.

Объектінің атауы өткізу тәсілі 2021 ж. жоспары 2021 ж. дерегі

Ақтау қ. 32-а ықшамауданындағы ТК
сату – –
КСЖ 728 727

Нұр-Сұлтан қ. Сарыарка және Кеңесары көшелерінің қиылы-
сындағы аудандағы ТК

сату – 54
КСЖ 2 700 2 772

Нұр-Сұлтан қ. Хұсейн Бен Талал және Еңбекшілер көшелерінің 
қиылысындағы ТК 

сату – 36
КСЖ 1 206 1 224

«Нұрлы жер» бағдарламасының жалдамалы тұрғын үй 
бағыты бойынша ЖИЫНЫ

сату – 90
КСЖ 4 634 4 723

БАРЛЫҒЫ  4 634 4 813
Алматы қ. «Vostochka.kz» ТК сату 31 416 16 074
Нұр-Сұлтан қ. «ЭКСПО» ТК сату 4 000 –
Алматы қ. «Ақкент» ТК. сату 10 828 –
Ақтөбе қ. «Бавария» ТК сату 8 080 8 180
Басқа да жобалар бойынша ЖИЫНЫ 54 324 24 254
БАРЛЫҒЫ 58 958 29 067

3. Ақшалай қаражатты игеру. Есепті кезеңде 24,20 млрд теңге жоспар кезінде 21,12 млрд теңге игерілді (жоспардың 
87 %).
4. Басқарудағы құрылыс объектілерін уақтылы пайдалануға беруді қамтамасыз ету. Қоғам «Біріккен химиялық 
компания» ЖШС-мен жасалған сенімділікпен басқару шарттары шеңберінде «ХИМ-плюс» ЖШС және «Karabatan Utility 
Solutions» ЖШС жарғылық капиталындағы үлестерді басқаруды жүзеге асырды.
5. Корпоративтік басқару рейтингі (КБР). 2021 жылы корпоративтік басқару жүйесін диагностикалауды «Самұрық-Қа-
зына» АҚ тобына, оның ішінде Қоғамға сыртқы аудитор «ПрайсуотерхаусКуперс» (PWC) ЖШС жүргізді. Диагностика-
лау қорытындысы бойынша КБР рейтингі «В» деңгейінде сақталды. Бұл ретте КБР деңгейі «BB» деңгейінде күтілді. 
Қоғам 2022 жылы даму стратегиясын жаңартуды жоспарлап отыр.
6. 2021  жылы еңбек өнімділігі 170 617 мың теңге/адам (жоспардың 121 %) құрады, бұл негізгі қызметтен түсетін 
кірістің ұлғаюымен және орташа тізімдік санның жоспарланғаннан ауытқуымен байланысты.
7. Есепті кезеңде негізгі капиталға салынған инвестиция 21 170,5 млн теңгені құрады, оның ішінде құрылысқа са-
лынған инвестициялар – 21 116,6 млн теңге.
8. 2021 жылдың қорытындысы бойынша Қоғамның таза табысы 9 786,1 млн теңгені (жоспардың 228 %) құрады, бұл 
өткен жылдың сәйкес кезеңінен 44 %-ға жоғары және «Нұрлы жер» бағдарламасы аясында жалдамалы тұрғын үй 
бағыты бойынша сатып алумен жалға өткізілген жылжымайтын мүліктің тұрақты пулының және халықтың зейнет-
ақы жинақтарын пайдалануына байланысты мерзімінен бұрын өтеудің арқасында соңғы жылдары өзінің ең жоғары 
мәніне жетті.
9. ROACE. Есепті кезеңде таза табыстың өсуіне байланысты есепті кезеңде көрсеткіш 4,56 % жоспар кезінде 8,08 % 
құрады, жоспардан +128 % жоғары.
10. Борыш/меншікті капитал есепті кезеңде 1,82 жоспар кезінде 1,54 құрады (жоспардың 85 %). Көрсеткіштің ауытқуы 
қарыздарды тарту мен өтеудің жоспарланғаннан өзгеше динамикасымен (жоспардың 96 %) және капиталдың ұл-
ғаюымен (жоспардың 113 %) байланысты.
11. 2021  жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша таза активтердің құны (Net asset value) 65,3 млрд теңгені 
(жоспардың 118 %) құрайды. Көрсеткішке есепті кезеңдегі таза табыстың ауытқуы және 2020 жылғы нақты таза та-
быс тың ауытқуы әсер етті.
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МАҢЫЗДЫ 
МӘМІЛЕЛЕР 
ТУРАЛЫ АҚПАРАТ
2021 жылы жасалған, жасалуына мүдделілік бар мәмілелер, сондай-ақ 
ірі мәмілелер туралы ақпарат № 1 қосымшада келтірілген.

БОЛАШАҚ КЕЗЕҢДЕРГЕ 
МАҚСАТТАР МЕН 
ЖОСПАРЛАР

Қоғам 2022 жылы Қоғамның Миссиясы мен Пайымы не-
гізінде белгіленіп, алға қойылған мақсаттар мен міндет-
терді іске асыруды жалғастыруды жоспарлап отыр, оның 
ішінде жалға берілген және дағдарысқа қарсы бағдарла-
ма шеңберінде сатып алумен жалға берілген үй-жайлар-
ды басқаруды қамтитын мемлекеттік бағдарламаларға 
қатысуды аяқтау, сондай-ақ жалға берілетін тұрғын үй 
бағытындағы «Нұрлы жер» және коммерциялық тұрғын 
үй бағытындағы «Нұрлы жер» бағдарламалары бойынша 
салынған инвестицияларды қайтару бойынша жұмысты 
жалғастыру.

Қоғам 2022  жылы тозығы жеткен тұрғын үйлердің ие-
лерін жаңа пәтерлермен қамтамасыз ету, қалалардағы 
әлеуметтік шиеленісті жеңілдету, сондай-ақ құрылыс сек-
торын дамыту үшін инвестициялық ахуал жасау мақса-
тында Шымкент, Алматы қалаларында, СҚО, ШҚО және 
т.б. жаңарту бағдарламасын (тозығы жеткен және апат-
тық тұрғын үйлер) жүзеге асыруды жоспарлап отыр.

Қоғам Қазақстан Республикасының бүкіл аумағында 
тұрғын үй құрылысы объектілеріне арналған инвестиция-
лық қызметті жүзеге асыруды жалғастырады. Бұл бағыт-

тың басты мақсаты – құрылыс саласын дамыту, тоқтап 
тұрған объектілердің құрылысын аяқтау, құрылыс мате-
риалдарының бәсекеге қабілетті өз өндірісін құру және 
халықтың өмір сүруіне қолайлы жағдай жасау.

2022 жылға арналған мақсаттарға жету үшін Қоғам опе-
рациялық тиімділікті арттыру, басқару және құрылысқа 
инвестициялау кеңсесін құру, жалға алушылармен сын-
дарлы диалогқа, сонымен қатар тікелей байланыстарды 
болдыртпау және ақпараттық пен сыбайлас жемқорлық 
тәуекелдерін болдырмау мақсатында бизнес-үдерістерді 
автоматтандыруға бағытталған жедел кері байланыс-
ты ұйымдастыру арқылы барлық бизнес-үдерістерді 
автоматтандыру және цифрландыру деңгейін көтеруді 
жоспарлап отыр.

2022 жылы «Самұрық-Қазына» АҚ Корпоративтік басқа-
ру кодексінде баяндалған тұрақты даму қағидаттарын 
енгізу тәжірибесі жалғасады, Корпоративтік басқаруды 
жетілдіру жоспарында бекітілген іс-шараларды іске асы-
ру арқылы корпоративтік басқару жүйесін жетілдіру бо-
йынша қызмет жалғасады.

ТӘУЕКЕЛДЕРДІ БАСҚАРУ 
ЖӘНЕ ІШКІ БАҚЫЛАУ
Қоғамдағы тәуекелдерді басқару тұрақты және үздіксіз үдеріс 
болып табылады және ықтимал тәуекелі бар оқиғаларды 
уақтылы анықтауды және Қоғамның қызметіне және оның 
мақсаттарына қол жеткізуге теріс әсер етуі мүмкін тәуекел-
дерді барынша азайту бойынша шаралар қабылдауды қамта-
масыз етуге арналған. Мұндай оқиғалардың орын алуы сөзсіз 
болған жағдайда, Қоғам жағымсыз салдарларды азайту үшін 
барлық қажетті іс-шараларды жүзеге асырады.

Қоғамда тәуекелдерді басқарудың жалпы қабылданған 
тұжырымдамалық үлгілеріне және Тредвей комиссиясының 
Демеушілік ұйымдар комитеті (COSO ERM «Ұйымның тәуе-
келдерін басқару: қызмет стратегиясымен және тиімділі-
гімен интеграция») әзірлеген ұсыныстарға негізделген тәуе-
келдерді басқарудың корпоративтік жүйесі (ТБКЖ) жұмыс 
істейді.

Қоғамдағы ТБКЖ негізгі қағидаттары Директорлар кеңесінің 
2019  жылғы 04 қарашадағы шешімімен бекітілген (№ 145 
хаттама) Тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау саясатын-
да айқындалған, ол Қоғамның ресми сайтында жарияланған.

Қоғамдағы тәуекелдерді басқару жүйесінің құрылымы 
Қоғамның келесі органдары мен бөлімшелерін тартумен бір-
неше деңгейде тәуекелдерді басқарумен ұсынылған: Дирек-
торлар кеңесі, Басқарма, Тәуекелдерді басқару комитеті, Ішкі 
аудит қызметі, Комплаенс-бақылаушы, тәуекелдерді басқару 
үшін жауапты құрылымдық бөлімше.

Қоғамда ішкі бақылау жүйесі жұмыс істейді, ол менедж-
ментке тәуекелдерді жедел анықтауға және алдын алуға 
бағытталған шешімдер қабылдауға мүмкіндік беретін және 
Компанияның стратегиялық мақсаттарына қол жеткізуге 
негізделген орынды сенімділікті қамтамасыз ететін құрал 
болып табылады.

Қоғамда тұрақты негізде Тәуекелдерді басқару комитетінің 
отырыстары ұйымдастырылады, есептер тыңдалады және 
елеулі тәуекелдерді басқару іс-шаралары талқыланады, сон-
дай-ақ ТБКЖ жетілдіру бойынша өткізілген іс-шаралар тура-
лы есептер ұсынылады. Іске асырылған тәуекелдер туралы 
ақпарат Қоғамның Басқармасына және Директорлар кеңесі-
не уақтылы жеткізіледі.
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ДИРЕКТОРЛАР 
КЕҢЕСІ Инвестициялық комитетАудит комитеті

Тәуекелдерді басқару комитетіІшкі аудит қызметі

Комплаенс-  
бақылаушы

БАСҚАРМА

Тәуекелдерді басқару жүйесінің құрылымы

Тәуекелдерді басқару 
қызметі

Департаменттер Департаменттер Департаменттер Департаменттер 

Басқару Басқару Басқару Басқару Басқару Басқару 

ТБКЖ ЖЕТІЛДІРУ ШАРАЛАРЫ
Қоғамның ТБКЖ  – бұл бір үдеріске біріктірілген өзара 
байланысты элементтердің жиынтығы, оның шеңберін-
де Директорлар кеңесі, менеджмент және қызметкерлер 

Қоғамның қызметіне әсер етуі мүмкін ықтимал оқиға-
ларды анықтауға, сондай-ақ осы оқиғаларды 

тәуекелдің қолайлы деңгейінің шеңберін-
де басқаруға қатысады.

Қоғам жыл сайын ТБКЖ 
тиімділігін арттыру бойынша 

іс-шаралар кешенін әзірлей-
ді және жүзеге асырады. 

ТБКЖ жетілдіру шеңберін-
де 2021 жылы іс-шаралар 
өткізілді, оның ішінде:
• Қоғамның корпора-
тивтік басқаруын жетіл-
дірудің 2021–2022  жыл-
дарға арналған 
бекітілген жоспарына 
Қоғамдағы тәуекелдерді 

басқару және ішкі бақы-
лау жүйесін жетілдіру мен 

пайдалану жөніндегі іс-ша-
ралар кіргізілді;

• Қоғамның корпора-
тивтік басқаруын диагностикалау 

шеңберінде тәуекелдерді басқару 

және ішкі бақылау жүйесінің жұмыс істеу мәселелері 
бойынша тәуелсіз кеңесшілермен сұхбаттарға қатысу 
ұйымдастырылды;

• Тәуелсіз кеңесшілермен Қоғамның корпоративтік 
басқаруын диагностикалау шеңберінде тәуекелдер-
ді басқару және ішкі бақылау жүйесінің жұмыс істеуі 
туралы материалдар ұсынылды, оның нәтижелері 
бойынша 2022  жылы Қоғамның тәуекелдерді басқа-
ру және ішкі бақылау жүйесін жетілдіру жоспарын 
жаңарту жоспарлануда;

• Қоғамның құрылымдық бөлімшелерінің қызметкер-
леріне тәуекелдерді басқару мәселелері туралы кеңес 
беру бойынша жұмыс жүргізілуде; тәуекелдерді үй-
лестірушілермен есепті кезеңде іске асырылған тәуе-
келдерге қатысты мәселелер бойынша кеңес беру 
өткізілді;

• Тәуекел мәдениетін арттыру үшін жаңадан қабыл-
данған қызметкерлерге тәуекелдер бойынша кіріспе 
тренингтер өткізіледі;

• Тәуекелдерді басқару жүйесінің қағидаттары бойын-
ша қызметкерлердің білімін бағалау үшін тұрақты не-
гізде тестілеулер мен сауалнамалар жүргізіледі;

• Қоғамның Ішкі бақылау жүйесінің әдістемесі жаңар-
тылды;

• Іске асырылған тәуекелдер туралы ақпаратты жедел 
ұсыну мақсатында Жалғыз акционерге Қоғамның 
тәуекелдері туралы есептілік апта сайын ұсынылады 
(ақпаратты ұсыну тәртібі мен нысаны);

• Аяқталған жобалардың тәуекелдік талдауы жүргізілді 
және ақпараттық сессия өткізілді;

• Тәуекелдерді басқару комитетінің 2018–2019 жылдар 
аралығындағы құжаттарына түгендеу жүргізілді, құ-
жаттар Қоғамның мұрағатына тапсырылды.

Тәуекелдерді басқару жүйесін және ішкі бақылау жүйесін 
жетілдіру жұмыстары 2022 жылы жалғасады.

ЕЛЕУЛІ ТӘУЕКЕЛДЕР
2021 жылы Қоғам елеулі тәуекелдер тізіліміне және кар-
тасына 22 тәуекелді енгізді, оның ішінде «Шар-Құрылыс» 
ЖШС берешекті төлемеу тәуекелі сыни тәуекел болып та-
былады.

2021  жылдың 1 тоқсанының қорытындысы бойынша 
тәуекелдер тізілімінде медиативтік келісімді жасасу және 
бекітілген талаптар бойынша Қоғам алдындағы міндетте-
мелердің ішінара орындалуы себебінен «Шар-Құрылыс» 
ЖШС берешекті төлемеу тәуекелі» П-2 тәуекелінің маңыз-
дылығын төмендетілді.

Осылайша, 2021  жылдың 2-4 тоқсанында Қоғамның 
сыни аймақта тұрған тәуекелдері жоқ.

2021 жылы Қоғам тәуекелдер мен оларды іске асырудың 
салдарын барынша азайту бойынша іс-шаралар жүргізді, 
оның ішінде:
• Объектілердің іске асырылуына тұрақты мониторинг 

жасау, объектілерді аралау, құрылыс салушылармен 
іске асыру мерзіміне және инвестициялардың қайта-
рылуына жаңартылған параметрлері бар шарттарға 
қосымша келісімдер жасасу;

• Кейіннен сатып алумен жалға беру шарттары бойын-
ша төлемдерді қолмен мониторинг жасау тәуекел-
дерін азайту үшін жалдау төлемдерін есепке алу жүйе-
сін енгізу;

• Қоғамның меншігіндегі жылжымайтын мүлік объек-
тілеріндегі анықталған ақаулардың жойылуын бақы-
лау және мониторинг жасау;

• Медиативтік келісімдер шеңберінде міндеттемелерді 
орындау бойынша контрагенттерден түскен ұсыныс-
тарды қарау;

• Проблемалық дебиторлық берешекті қайтару бойын-
ша жұмыс;

• Қоғам қызметкерлері арасында COVID-19 таралуын 
болдырмау үшін қызметкерлерді вакцинациялаумен 
барынша қамту қамтамасыз етілді, вакцинация пас-
порттары алынды. Медициналық рұқсаты бар қыз-
меткерлер апта сайын ПТР тестілеуінен өтеді;

• Әкімшілік ғимараттарда эпидемияға қарсы іс-шара-
ларды жүргізу.

Басқа тәуекелдерді азайту бойынша жоспардың іс-шара-
лары тұрақты негізде жүзеге асырылады.
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КОРПОРАТИВТІК 
БАСҚАРУ

КОРПОРАТИВТІК БАСҚАРУ 
ҚҰРЫЛЫМЫ
Жарғыға сәйкес, Қоғамның органдарына жататындар:
1. Жоғары орган – Жалғыз акционер;
2. Басқару органы – Директорлар кеңесі;
3. Атқарушы орган – Басқарма.

Қоғам Директорлар кеңесі, Басқарма, Жалғыз акционер және басқа да мүд-
делі тұлғалар арасындағы өзара қатынастарды орнататын тиімді корпора-
тивтік басқару жүйесін енгізу бойынша шаралар қабылдайды. Осы жүйе-
нің арқасында Қоғам Жалғыз акционердің және оның қызметі әсер ететін 
басқа да тараптардың мүдделерін қорғай отырып, құндылықты барынша 
арттыруға бағытталған үздіксіз жұмыс жүргізеді.

«Samruk-Kazyna Construction» АҚ 
Директорлар кеңесінің толық 
құрамы туралы ақпаратпен 
Қоғамның интернет-сайтында 
танысуға болады: 
https://skcn.kz/kz/news/sostav.

«Самұрық-Қазына» АҚ Корпоративтік 
басқару кодексінің қағидаттарын 
сақтау туралы есебімен сіз Қоғамның 
веб-сайтында танысуға болады: 
https://skcn.kz/kz/news/otchet-o-
sledovanii-principam

«САМҰРЫҚ-ҚАЗЫНА» АҚ 2021 ЖЫЛҒА 
АРНАЛҒАН КОРПОРАТИВТІК БАСҚАРУ 
КОДЕКСІНІҢ ҚАҒИДАТТАРЫН ОРЫНДАУ 
ТУРАЛЫ ЕСЕП
Компания үздік әлемдік тәжірибеге негізделіп, дәстүрлі 
түрде тиімді корпоративтік басқару жүйесін құруға басты 
рөлді бөледі. Қоғам Корпоративтік басқару кодексінің 
негізгі қағидаттарын орындауды Компанияның ұзақ 
мерзімді табысты дамуының, оның инвестициялық тар-
тымдылығын арттырудың қажетті шарты деп санайды.

Корпоративтік басқару кодексінде тұжырымдалған қағи-
даттар Қоғам үшін өзінің ішкі құжаттарын әзірлеудің ма-
ңызды көзі және корпоративтік басқарудың үздік тәжіри-
бесін дамыту бойынша бағдар болып табылады. Қоғам 
корпоративтік басқару құрылымының Қазақстан Респуб-
ликасының заңнамасына және «Самұрық-Қазына»  АҚ 
Корпоративтік басқару кодексіне сәйкес болғанын және 
басқару органдары арасындағы жауапкершілікті бөлуді 

нақты анықтағаны қамтамасыз етуге ұмтылады. Кор-
поративтік басқару қағидаттарын орындау Қоғам қыз-
метіне объективті талдау жүргізудің тиімді тәсілін құруға 
көмектеседі. Корпоративтік басқару әділдік, адалдық, 
жауапкершілік, ашықтық, есеп берушілік, айқындық, кәсі-
билік және құзыреттілік негіздеріне құрылады.

Тиімді корпоративтік басқару құрылымы барлық мүд-
делі тараптардың құқықтары мен мүдделерін құрмет-
теуді қарастырады, Қоғамның табысты жұмыс істеуіне, 
оның ішінде оның құндылығының өсуіне және нарықтық 
құнының ұлғаюына, қаржылық тұрақтылық пен табыс-
тылықты сақтауға ықпал етеді. Қоғамда корпоративтік 
басқару жүйесін жетілдіру бойынша тұрақты шаралар 
қабылдануда. 

ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІ
Директорлар кеңесі Қоғам қызметіне жалпы бас-
шылықты жүзеге асырады. Директорлар кеңесінің функ-
циялары Қоғамның Даму стратегиясын, Бизнес-жоспа-
рын бекіту, тәуекелдерді басқару жүйесінің тиімді 
жұмысын қамтамасыз ету, Қоғамның қаржылық-шаруа-
шылық қызметіне бақылау жасау және т.б. болып табы-
лады. 2021 жылы Директорлар кеңесінің құрамында ке-
лесі өзгерістер болды:

1) Жалғыз акционер Басқармасының 2021  жылғы 26 
сәуірдегі № 17/21 шешімімен:
• қазіргі Директорлар кеңесінің өкілеттіктері мерзімінен 

бұрын тоқтатылды: «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ 
Директорлар кеңесінің Төрағасы, «Самұрық-Қазы-
на»  АҚ мүдделерінің өкілі Е.Б. Жанаділдің, «Samruk-
Kazyna Construction»  АҚ Директорлар кеңесінің 
мүшесі, «Самұрық-Қазына»  АҚ мүдделерінің өкілі 
А.К. Мұратбаевтің және тәуелсіз директор Д.В. Ларио-
новтың.

• Директорлар кеңесі үш мүшеден үш жыл өкілеттік 
мерзіміне сайланды: Айтенов М.Д. – «Samruk-Kazyna 
Construction»  АҚ Директорлар кеңесінің Төрағасы, 
«Самұрық-Қазына»  АҚ мүдделерінің өкілі болып, 
Бердіғұлов Е.Қ.  – «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ 
Директорлар кеңесінің мүшесі, «Самұрық-Қазына» АҚ 
мүдделерінің өкілі болып, Тұрлыбеков Н.С. – тәуелсіз 
директор болып сайланды.

2) Жалғыз акционер Басқармасының 2021 жылғы 26 та-
мыздағы № 36/21 шешімімен:
• «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ Директорлар 

кеңесінің Төрағасы, «Самұрық-Қазына»  АҚ мүдде-
лерінің өкілі М.Д. Айтеновтың және тәуелсіз директор 
Н.С. Тұрлыбековтың өкілеттіктері мерзімінен бұрын 
тоқтатылды.

• Жалғыз акционер Басқармасының 2021  жылғы 26 
сәуірдегі № 17/21 шешімімен белгіленген өкілеттік 
мерзімі аяқталғанға дейінгі мерзімге Директорлар 
кеңесінің мүшесі, «Самұрық-Қазына» АҚ мүдделерінің 
өкілі Бердіғұлов Е.Қ. «Samruk-Kazyna Construction» АҚ 
Директорлар кеңесінің Төрағасы болып, «Samruk-
Kazyna Construction» АҚ Басқарма Төрағасы Сандық-
баев Б.А. «Samruk-Kazyna Construction» АҚ Директор-
лар кеңесінің мүшесі болып, Аманжолов А.А. тәуелсіз 
директор болып сайланды.

Қоғамның Директорлар кеңесінің құрамында 3 мүше, 
олар  – тәуелсіз директор, Басқарма Төрағасы және 
Жалғыз акционер мүдделерінің өкілі.

Бұл ретте, 2022 жылғы 18 ақпанда «Самұрық-Қазына» АҚ 
Басқармасының бетпе-бет отырысы өтті, онда «Samruk-
Kazyna Construction» АҚ (бұдан әрі – Қоғам) Директорлар 
кеңесінің құрамы туралы келесі шешімдер қабылданды:

1) «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ Директорлар 
кеңесінің Төрағасы Бердіғұлов Ернат Құдайбергенұлы-
ның өкілеттіктері мерзімінен бұрын тоқтатылды.

2) «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ Директорлар 
кеңесінің мүшесі Сандықбаев Болатқан Айтқожаұлының 
өкілеттіктері мерзімінен бұрын тоқтатылды.

3) Қоғамның Директорлар кеңесінің құрамына келесі 
тұлғалар сайланды:
• Тәжіғалиев Мұхтар Өтепқалиұлы «Samruk-Kazyna 

Construction»  АҚ Директорлар кеңесінің мүшесі, 
«Самұрық-Қазына»  АҚ өкілі болып «Самұрық-Қа-
зына»  АҚ Басқармасының 2021  жылғы 26 сәуірде-
гі № 17/21 шешімімен (№ 17/21 хаттама) белгілен-
ген «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ Директорлар 
кеңесінің жалпы өкілеттік мерзімі аяқталғанға де-
йінгі мерзімге сайланды. Тәжіғалиев Мұхтар Өтеп-
қалиұлы  – «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ Ди-
ректорлар кеңесінің мүшесі, «Самұрық-Қазына»  АҚ 
өкілі – «Samruk-Kazyna Construction» АҚ Директорлар 
кеңесінің Төрағасы болып сайланды.

• Қорабаев Елжас Қайратұлы АҚ Директорлар 
кеңесінің мүшесі, «Самұрық-Қазына»  АҚ өкілі болып 
«Самұрық-Қазына»  АҚ Басқармасының 2021  жылғы 
26 сәуірдегі № 17/21 шешімімен (№ 17/21 хаттама) 
белгіленген «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ Дирек-
торлар кеңесінің жалпы өкілеттік мерзімі аяқталғанға 
дейінгі мерзімге сайланды.
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ДИРЕКТОРЛАР 
КЕҢЕСІНІҢ МҮШЕЛЕРІ 
(2021 ЖЫЛҒЫ 
31 ЖЕЛТОҚСАНДАҒЫ 
ЖАҒДАЙ БОЙЫНША)

БЕРДІҒҰЛОВ ЕРНАТ ҚҰДАЙБЕРГЕНҰЛЫ

Директорлар кеңесінің Төрағасы,  
Жалғыз акционердің өкілі

Туған күні: 1987 жылғы 3 қыркүйек
Азаматтығы: Қазақстан Республикасы
Директорлар кеңесінің құрамына алғашқы сайланған 
күні: 2021 жылғы 26 сәуір
Директорлар кеңесінің Төрағасы болып сайланған 
күні: 2021 жылғы 26 тамыз

Білімі:
2015–2018 жж., University of Warwick, Іскерлік басқару 
магистрі;

2011–2012 жж., CIMA дипломы: Операциялар тиімділігін 
басқару және Бизнес тиімділігін басқару;

2007–2010 жж., University of Toronto, «Қоғамдық саясат 
және халықаралық қатынастар» мамандығы (бағыты – 
Халықаралық экономика).

Соңғы 10 жылдағы жұмыс орны және ұйымдарда 
атқарған лауазымдары:

2021 жылғы сәуірден бастап «Самұрық-Қазына» АҚ 
Стратегия, тұрақты даму және цифрлық трансформация 
жөніндегі тең басқарушы директоры (2022 жылғы ақпан-
нан бастап «Самұрық-Қазына» АҚ стратегия, тұрақты 
даму және цифрлық трансформация жөніндегі басқа-
рушы директоры);

2019 ж. мамыр – 2021 ж. сәуір, Whiteshield Partners ха-
лықаралық консалтингтік компаниясында жоба менед-
жері (әр жылдары аға аналитик, кеңесші болған);

2018 ж. тамыз – 2019 ж. сәуір, «Самұрық-Қазына» АҚ 
Активтерді басқару дирекциясының талдаушысы;

2013 ж. қаңтар – 2018 ж. мамыр, «Самұрық-Энерго» АҚ 
Басқарма Төрағасының кеңесшісі (қаржы-экономика-
лық мәселелер бойынша). Сондай-ақ әр жылдары анали-
тикалық қолдау көрсету департаментінің директоры, 
стратегиялық даму департаментінің директоры, жоба-
ларды басқару департаментінің директоры болған;

2011 ж. сәуір – 2012 ж. желтоқсан, жоба менеджері, 
«Самұрық-Қазына» АҚ Басқарушы есептілік жүйесін 
(БҚЖ) енгізу жөніндегі жобалық кеңсесі.

Қосымша жұмыс істеу және ДК-не мүшелік:
«Самұрық-Қазына» АҚ басқа да еншілес ұйымдарының 
Директорлар кеңесінің құрамында бар.

Компанияның жеткізушілері мен бәсекелестерінің акция-
лары жоқ.

САНДЫҚБАЕВ БОЛАТҚАН АЙТҚОЖАҰЛЫ

Директорлар кеңесінің мүшесі, Басқарма Төрағасы

Туған күні: 1960 жылғы 6 мамыр
Азаматтығы: Қазақстан Республикасы
Директорлар кеңесінің құрамына сайланған күні: 
2021 жылғы 26 тамыз

Білімі:
Алматы сәулет-құрылыс институты, «Өндірістік және аза-
маттық құрылыс», 1986 жыл.

Соңғы 10  жылдағы жұмыс орны және ұйымдарда 
атқарған лауазымдары:

2018 жылғы қарашадан бастап «Samruk-Kazyna 
Construction» АҚ Басқарма Төрағасы («Самұрық-Қа-
зына» АҚ Басқармасының 2022 жылғы 24 қаңтардағы 
№ 06/22 шешімімен «Samruk-Kazyna Construction» АҚ 
Басқарма Төрағасының өкілеттіктері мерзімінен бұрын 
тоқтатылды).

2018 ж. наурыз – 2018 ж. қараша, «Объектілерді салу 
компаниясы» корпоративтік қорының Бас директоры;

2016–2018 жж., «Астана ЭКСПО-2017 құрылыс дирекция-
сы», «Астана ЭКСПО-2017» ҰК» АҚ Бас директоры;

2009–2016 жж., «Астана-Құрылыс» ҰҚК» АҚ президенті.

«Самұрық-Қазына»  АҚ басқа да еншілес ұйымдарының 
Директорлар кеңесінің құрамында жоқ.

Компанияның жеткізушілері мен бәсекелестерінің акция-
лары жоқ.

АМАНЖОЛОВ АҚТАН АМАНГЕЛДІҰЛЫ

Директорлар кеңесінің мүшесі, Тәуелсіз директор

Туған күні: 1975 жылғы 30 тамыз
Азаматтығы: Қазақстан Республикасы
Директорлар кеңесінің құрамына сайланған күні: 
2021 жылғы 26 тамыз

Білімі:
Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті, 
КЭБ (кәсіпорындағы экономика және басқару);

MBA, Іскерлік басқару магистрі;

Сертификатталған жоба директоры, IPMA Level A.

Соңғы 10  жылдағы жұмыс орны және ұйымдарда 
атқарған лауазымдары:

1995–2019 жж., BI-Group, соның ішінде:

2007–2019 жж., ӨАҚ өнеркәсіп дивизионының Бас дирек-
торы;

2006–2019 жж., «АБК Құрылыс 1» ЖШС Бас директоры;

«Құрмет» ордені, Қазақстанның Құрметті құрылысшысы.

«Smart Stom цифрлық стоматология орталығы» ЖШС 
100 % және «Вавилон НВ» ЖШС (құрылыс материалдарын 
өндіру) 50 % қатысу үлесін иеленеді.

«Samruk-Kazyna Construction» АҚ акцияларын иеленбейді.
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ДИРЕКТОРЛАР ТӘУЕЛСІЗДІГІНІҢ 
КРИТЕРИЙЛЕРІ
«Samruk-Kazyna Construction»  АҚ Жарғысының 29-тар-
мағының 4) тармақшасына сәйкес, Директорлар кеңесінің 
сандық құрамын, өкілеттік мерзімін айқындау, оның мү-
шелерін сайлау және олардың өкілеттіктерін мерзімінен 
бұрын тоқтату мәселелері; Директорлар кеңесінің Төраға-
сын сайлау, сондай-ақ Директорлар кеңесінің мүшелері-
не сыйақы төлеудің мөлшері мен талаптарын айқындау 
Жалғыз акционердің айрықша құзыретіне жатады.

«Акционерлік қоғамдар туралы» Заңның 1-бабының 
20-тармағына, Жарғыға және Корпоративтік басқа-
ру кодексіне сәйкес «тәуелсіз директор» Директорлар 
кеңесінің мүшесі болып айқындалады, ол:
• Қоғамның үлестес тұлғасы болып табылмайды;
• өзі Директорлар кеңесіне сайланар алдындағы үш 

жыл ішінде ондай тұлға болмаған (оның осы акцио-
нерлік қоғамның тәуелсіз директоры қызметінде 
болған жағдайды қоспағанда);

• Қоғамның үлестес тұлғаларына қатынасы жөнінен 
үлестес тұлға болып табылмайды; Қоғамның немесе 
осы Қоғам ұйымының үлестес тұлғаларының лауа-
зымды адамдарына бағынышты емес;

• Директорлар кеңесіне сайланар алдындағы үш жыл 
ішінде сол тұлғаларға бағынышты болмаған;

• Қоғамның аудиторы болып табылмайды және өзі Ди-
ректорлар кеңесіне сайланар алдындағы үш жыл ішін-
де ондай аудитор болмаған;

• аудиторлық ұйымның құрамында жұмыс істейтін ау-
дитор ретінде Қоғамның аудитіне қатыспайды және 
өзі Директорлар кеңесіне сайланар алдындағы үш 
жыл ішінде осындай аудитке қатыспаған;

• мемлекеттік қызметші болып табылмайды;
• қоғам органдарының отырысында Жалғыз акцио-

нердің өкілі болып табылмайды және өзі Директорлар 
кеңесіне сайланар алдындағы үш жыл ішінде ондай 
өкіл болмаған.

Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшелері Қоғамның 
Директорлар кеңесін басқа ұйымдардағы және Дирек-
торлар кеңесі мүшелерінің лауазымдарында қосымша 
жұмыс істеуі туралы алдын ала хабардар етеді.

Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшелері Қоғамның 
бәсекелестері болып табылатын ұйымдарда Директор-
лар кеңесінің мүшесі бола алмайды және атқарушы лауа-
зымдарды атқара алмайды.

Жалғыз акционер Басқармасының 2021 жылғы 26 тамыз-
дағы № 36/21 шешімімен Қоғамның тәуелсіз директоры 
болып Аманжолов А.А. сайланды. Директорлар кеңесінің 
мүшесі – тәуелсіз директор мен Қоғам арасындағы өза-
ра қатынастар Қоғам атынан Қоғамның Директорлар 
кеңесі Төрағасының 2021  жылғы 26 тамызда жасалған 
келісімімен реттеледі.

ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІНІҢ ҚЫЗМЕТІН 
БАҒАЛАУ
Директорлар кеңесінің қызметін бағалау Директорлар 
кеңесінің 2017  жылғы 27 ақпандағы № 130 шешімімен 
бекітілген, 2019 жылғы 8 қарашадағы № 149 өзгерістері 
мен толықтыруларымен, Директорлар кеңесі мен оның 
комитеттерінің, Директорлар кеңесі Төрағасының, мүше-
лерінің және Корпоративтік хатшының қызметін бағалау 
саясатына сәйкес жүзеге асырылады.

Осы Саясатқа сәйкес Директорлар кеңесі бағалауды 
кеңесшіні тарта отырып, сауалнамалар мен сұхбаттар 
арқылы немесе аралас тәсілді пайдалана отырып жүргі-
зе алады: үдерісті кеңесші үйлестіре отырып, өз күшімен. 
Жалғыз акционер де өз бағасын дербес немесе кеңес-
шінің қатысуымен жүргізе алады.

Тәуелсіз бағалау кемінде үш жылда бір рет жүргізіледі. 
Бұл ретте, егер есепті кезеңде Қоғамда тәуелсіз кеңес-
шілерді тарта отырып, корпоративтік басқару диагности-
касы жүргізілсе, үдерістердің қайталануын болдырмау 
мақсатында сол есепті кезең үшін бөлек бағалау жүргізу-
дің қажеті жоқ.

2021 жылы Жалғыз акционер ұқсас халықаралық ұйым-
дарға қарай корпоративтік басқару тәжірибесін одан 
әрі жетілдіру бойынша ұсыныстар беру мақсатында 
«PricewaterhouseCoopers» ЖШС тәуелсіз кеңесшілерінің 
күшімен Қоғамдағы корпоративтік басқарудың сыртқы 
диагностикасын жүргізді. Сыртқы кеңесшінің бағалауды 
аяқтауы нәтижесінде одан әрі жетілдіру бойынша ұсы-
ныс тар берілді.

ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІ 
МҮШЕЛЕРІНІҢ БІЛІКТІЛІГІН 
АРТТЫРУ
Қоғамда «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ Директорлар 
кеңесі мүшелерінің біліктілігін арттыру және Қоғамның 
Директорлар кеңесінің сыртқы сарапшыларды тарту сая-
саты бар, ол Директорлар кеңесі мүшелерінің құқықтары 
мен міндеттерін олардың біліктілігін арттыру және сырт-
қы сарапшыларды тарту бөлігінде айқындайды.

Директорлар кеңесі мүшелерінің біліктілігін арттырудың 
2021  жылға арналған жоспарына, сондай-ақ Қоғамды 
корпоративтік басқаруды жетілдірудің 2021–2022  жыл-
дарға арналған жоспарына сәйкес, 2021 жылғы ақпанда 
Қоғамның Директорлар кеңесінің барлық мүшелері «Қа-
зақстанда құрылыс қызметін жүргізу» тақырыбындағы 
оқыту семинарына қатысты және 2021  жылғы желтоқ-
санда тәуелсіз директор да «Құрылыстағы инвестиция-
лық жобаларды басқару» семинарына қатысты.

Директорлар кеңесінің қызметі бекітілген жылдық жұ-
мыс жоспары негізінде жүзеге асырылады.

2021 жылы Қоғамда Директорлар кеңесінің 12 бетпе-бет 
отырысы өткізілді (№ 156–167 отырыстар). Қоғам қыз-
метінің негізгі аспектілері бойынша барлығы 111 мәселе 
қаралды.

2020  жылдың 
сәуірінен бастап, 
COVID-19 панде-
миясынан туын-
даған әлемдік 
э к о н о м и к а л ы қ 
және қаржылық 
жағдайдың нашар-
лауына байланысты 
шығындарды оңтайлан-
дыру мақсатында 2020–
2021  жылдар аралығында 
Директорлар кеңесінің көшпелі 
отырыстарын өткізу тәжірибесін 
қысқарту туралы Қордың шешімі негізінде Директорлар 
кеңесінің бетпе-бет отырыстары жартылай бейнекон-
ференция арқылы өтті. Директорлар кеңесі туралы ере-
жеге сәйкес, Директорлар кеңесінің бір немесе бірнеше 
мүшесінің Директорлар кеңесінің отырысына жеке қа-
тысу мүмкіндігі болмаған жағдайда, олар техникалық 
байланыс құралдарын пайдалана отырып, қаралатын 
мәселелерді талқылауға қатыса алады (яғни, бейнекон-
ференция сеансы, телефондық конференция байланы-
сы режимінде және т.б.). Бұл тәжірибені 2022 жыл бойы 
жалғастыру жоспарлануда.

Директорлар кеңесі мүшелерінің 2021 жылы директорлар кеңесі отырыстарына қатысуы:

Директорлар кеңесінің мүшесі Тәуелсіз ДК отырыстарына қатысуы

Бердіғұлов Е.Қ. жоқ 11-нен 11***
Сандықбаев Б.А. жоқ 5-нен 5***
Аманжолов А.А. иә 5-нен 5***
Айтенов М.Д. нет 6-нан 6**
Тұрлыбеков Н.С. иә 6-нан 6**
Жанаділ Е.Б. жоқ 1-нен 1*
Ларионов Д.В. иә 1-нен 1*
Мұратбаев А.К. жоқ 1-нен 1*

* «Самұрық-Қазына» АҚ Басқармасының 2021 жылғы 26 сәуірдегі № 17/21 шешіміне сәйкес өкілеттіктері мерзімінен бұрын тоқтатылды.
** «Самұрық-Қазына» АҚ Басқармасының 2021 жылғы 26 сәуірдегі № 17/21 шешіміне сәйкес Қоғамның Директорлар кеңесінің құра-
мына сайланды, «Самұрық-Қазына» АҚ Басқармасының 2021 жылғы 26 тамыздағы № 36/21 шешіміне сәйкес өкілеттіктері мерзімінен 
бұрын тоқтатылды.
*** «Самұрық-Қазына» АҚ Басқармасының 2021 жылғы 26 тамыздағы № 36/21 шешіміне сәйкес Директорлар кеңесінің құрамына сай-
ланды.
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ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІМЕН 2021 ЖЫЛЫ 
ҚАРАЛҒАН НЕГІЗГІ МӘСЕЛЕЛЕР
Директорлар кеңесінің 2021  жылғы отырыстарында 
оның құзыретіне жататын қызметтің стратегиялық және 
ағымдағы мәселелері қаралды.

Директорлар кеңесінің шешімімен келесі негізгі мәселе-
лер қаралды және бекітілді:
• 2022–2026 жж. арналған Бизнес-жоспар;
• 2021–2030 жж. арналған қаржы стратегиясы;
• «Samruk-Kazyna Construction» Қоғамының 2020 жылға 

арналған аудиттелген жылдық қаржылық есебі 
(шоғырландырылған және жеке);

• «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ шығарылуға жата-
тын стратегиялық емес активтердің тізбесін бекіту;

• Алматы қ. «Ақкент» ықшамауданында тұрғын үй ора-
мын, Атырау қ. «Француз орамы» тұрғын үй кешенін, 
«SARANDA» VIP-қалашық тұрғын үй кешенін, Түр-
кістан қ. «Yassy Tower» кеңсе ғимаратын салу;

• «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ облигацияларының 
шығарылымын бекіту, оларды шығару талаптарын 
айқындау, қарыздық қаржыландыруды тарту мақса-
тында, оның ішінде «Энергоинформ»  АҚ-мен мүлік-
ті тапсыру шарты бойынша жер телімін игеру үшін 
«Samruk-Kazyna Construction»  АҚ міндеттемелерін 
меншікті капитал мөлшерінің он және одан да көп па-
йызына тең шамаға өтелген және ұлғайтылған кезде 
облигацияларды мерзімінен бұрын өтеуін төлем алу 
талаптарын айқындау;

• Жобалау және құрылыс сатысында компаниялардың 
үлестерін сенімділікпен басқару шеңберінде Қоғам-
ның Директорлар кеңесі, пайда алу, Су өңдеу қондыр-
ғысының қалдықтарын кәдеге жарату шығындарын 
үнемдеу және аймақ экологиясына түсетін салмақты 
азайту мақсатында, «Karabatan Utility Solutions» ЖШС 
тиесілі «Су өңдеу және ағындарды тазарту қондырғы-
сы, 1-кезегі» объектісінің аумағында «Қалдықтарды 
қайта өңдеу және шаруашылық-ауыз су өндірудің 
бірлескен кәсіпорны» маңызды инвестициялық жоба-
сын іске асыру туралы шешім қабылдады;

• 2021–2022 жж. арналған Корпоративтік басқаруды 
жетілдіру жоспарын бекіту;

• Қоғамның 2018–2028  жылдарға арналған Кадр сая-
сатын іске асыру барысы және 2020 жылға арналған 
Кадр саясаты бойынша ҚНК орындалуы туралы ақпа-
ратты қарау;

• «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ 2020  жылға ар-
налған жылдық есебін, оның ішінде GRI нұсқаулығына 
сәйкес әзірленген тұрақты даму саласындағы есепті 
бекіту;

• Қоғамның 2020 жылға арналған Корпоративтік басқа-
ру кодексінің қағидаттары мен ережелерін орындауы 
туралы есепті бекіту;

• Қоғамның Директорлар кеңесі мен Корпоративтік хат-
шысының 2020 жылғы қызметі туралы есебін қарау, 
сондай-ақ Директорлар кеңесінің тапсырмаларына 
тұрақты мониторинг жүргізу;

• Қоғамның 2019–2020 жж. Директорлар кеңесінің, 
Директорлар кеңесі Төрағасының, мүшелерінің және 
Корпоративтік хатшының қызметін бағалау нәтиже-
лері туралы есепті тыңдау;

• 2020  жылғы нақты мәндері бар Қоғамның басшы 
қызметкерлері қызметінің негізгі көрсеткіштерінің 
карталарын, 2021  жылдың 2-жартыжылдығына бас-
шы қызметкерлер қызметінің негізгі көрсеткіштерінің 
уәждемелік карталарын (бұдан әрі – ҚНК) бекіту. Бас-
шы және басқарушы қызметкерлердің 2022  жылға 
арналған ҚНК карталарын бекіту Корпоративтік 
басқару кодексіне сәйкес қаржы жылы басталғанға 
дейін жүргізілді;

• Қоғамның Ішкі аудит қызметінің, Комплаенс-бақылау-
шының, Корпоративтік хатшының болжамды кезеңге 
мақсаттық карталарын бекіту және олардың есепті 
кезеңдегі қызметін бағалау;

• 2021  жыл ішінде Қоғамның орталық аппаратының 
ұйым дық құрылымы қайта қаралды;

• Басқарманың 4 (төрт) мүшесі санында Басқар-
ма құрамын анықтау және жалпы Басқарманың 
өкілеттік мерзімінің аяқталуына байланысты Ди-
ректорлар кеңесінің 2021  жылғы 26 қарашадағы 
№ 165 шешімімен Қоғам Басқармасының (Басқарма 
Төрағасын қоспағанда) өкілеттік мерзімі белгілен-
ді  – 2021  жылғы 27 қарашадан бастап 3 (үш) жыл, 
2021  жылғы 27 қарашадан бастап Сатып алу және 
объектілерді басқару жөніндегі басқарушы директор, 
Операциялық қызмет жөніндегі басқарушы директор, 
Экономика және қаржы жөніндегі басқарушы дирек-
тор Қоғам Басқармасының мүшелері болып жоғары-
да аталған мерзім өткенге дейін өкілеттік мерзімді 
белгілеумен сайланды, сонымен қатар 2021  жылғы 
29 қарашадан бастап өкілеттік мерзімінің аяқталуына 
байланысты Жобалау және құрылыс жөніндегі басқа-
рушы директор  – Қоғам Басқармасының мүшесінің 
өкілеттіктері тоқтатылды;

• грейдтеу шеңберінде ұйымдық құрылымның өзгеруі-
не байланысты лауазымдардың сипаттамасын және 
бағалауын бекіту, сондай-ақ басшы қызметкерлер 
мен Директорлар кеңесіне есеп беретін қызметкер-
лердің лауазымдық жалақысының мөлшерін белгілеу.

ТӘУЕКЕЛДЕРДІ БАСҚАРУ:
• тоқсан сайынғы Тәуекелдерді басқару есептерін қа-

рау;
• Қоғамның контрагент банктерінің міндеттемелері 

бойынша шектерді белгілеу;
• Қоғамның тәуекелдер тізілімін, тәуекелдер картасын 

бекіту және оларды өзгерту;
• болжамды жылға тәуекелдік тәбетін, төзімділік дең-

гейлерін және негізгі тәуекел көрсеткіштерін бекіту;
• «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ-да Қазақстан Рес-

пуб ликасының «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес 
туралы» Заңының сақталуын қамтамасыз ету бойын-
ша іс-шаралар жоспарын бекіту;

• «Samruk-Kazyna Construction» АҚ-да Алаяқтық пен сы-
байлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл саясатын жаңа 
редакцияда бекіту;

• 2021 жылдың желтоқсанында Комплаенс-бақылаушы 
Директорлар кеңесіне, Басқармаға және Директорлар 
кеңесіне есеп беретін құрылымдарға Алаяқтық пен 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл саясаты мен 
Жүріс-тұрыс кодексін (сыбайлас жемқорлық мәселе-
лері туралы) Қоғамда қолдану және сақтау бойынша 
шолу-оқыту өткізді.

СЫРТҚЫ ЖӘНЕ ІШКІ АУДИТ:
• жылдық аудиторлық жоспарды бекіту;
• Қоғамның Ішкі аудит қызметінің бюджетін бекіту;
• Ішкі аудит қызметінің есептерін қарау;
• Ішкі аудит қызметімен Директорлар кеңесінің жа-

бық отырысын өткізу. Бұл отырыстар Директорлар 
кеңесінің күн тәртібінің шеңберінде жоспарланған. 
Сондай-ақ Ішкі аудит қызметінің бас аудиторы А.С. Ис-
каковтың өкілеттіктерін 2021  жылғы 29 қазаннан 
бастап үш жылға ұзарту мәселесі қаралды;

• 2021  жылы сыртқы аудитордың Директорлар 
кеңесімен кездесулері өткізілді. Сондай-ақ Қоғамның 
Директорлар кеңесінің 2021  жылғы 23 желтоқсан-
дағы № 166 отырысында Қоғамның сыртқы аудито-
рының 2021 жылғы 31 желтоқсанда аяқталған жылға 
арналған Қоғамда аудит жүргізуді жоспарлау туралы 
есебі тыңдалды;

• «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ аудиторлық ұйым-
дардың қызметтерін тарту саласындағы саясатын 
жаңа редакцияда бекіту.

ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІНІҢ КОМИТЕТТЕРІ
Директорлар кеңесінің қызметін қолдау мақсатында 
Қоғамда келесі комитеттер құрылды, олардың міндет-
теріне өздерінің функционалдық міндеттері шеңберінде 
мәселелерді қарау және белгілі бір мәселе бойынша ұсы-
нымдар әзірлеу кіреді:
• Аудит комитеті;
• Тағайындаулар және сыйақылар жөніндегі комитет;
• Стратегиялық және инвестициялық мәселелер жөнін-

дегі комитет.

Директорлар кеңесі жанындағы комитеттер туралы ере-
желерге сәйкес комитеттердің әрқайсысы жасалған жұ-
мысы туралы есепті Директорлар кеңесіне жыл сайынғы 
негізде береді. 2021  жылы Директорлар кеңесі мүше-
лерінің санының өзгеруіне байланысты Комитеттердің 
отырыстары өткізілмеді.

ДИРЕКТОРЛАР КЕҢЕСІНЕ ЖӘНЕ БАСҚАРМА 
МҮШЕЛЕРІНЕ СЫЙАҚЫ БЕРУДІҢ НЕГІЗГІ 
ЕРЕЖЕЛЕРІ
Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшелері, тәуелсіз ди-
ректорларды қоспағанда, өз қызметін өтеусіз негізде 
жүзеге асырады. Тәуелсіз директорларға сыйақы беру 
тәртібі «Самұрық-Қазына»  АҚ компанияларының дирек-
торлар кеңесінің құрамын қалыптастыру қағидаларына 

сәйкес айқындалады. 2021 жылы тәуелсіз директорларға 
төленген сыйақы Қазақстан Республикасының заңнама-
сына сәйкес салықтар мен басқа да міндетті төлемдерді 
төлегеннен кейін 5 564 383,56 теңгені құрады.
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БАСҚАРМА
Қоғамның ағымдағы қызметіне басшылықты Басқарма 
Төрағасы басқаратын Басқарма нысанындағы алқалы 
орган жүзеге асырады. Басқарманың қызметі Жалғыз 
акционердің мүдделерін барынша сақтауға, сондай-ақ 
Қоғамның міндеттерін орындауға және оның стратегия-
сын жүзеге асыруға бағытталған. Басқарма жұмысын 
ұйымдастыру, оның отырыстарын шақыру және өткізу 
тәртібі, шешімдер қабылдау тәртібі Қоғамның Басқарма-
сы туралы ережеде айқындалады. Басқарма қызметінің 
негізгі қағидаттары: адалдық, риясыздық, парасаттылық, 
сақтық, жүйелілік. Басқарма бетпе-бет дауыс беру түрін-
де жүйелі отырыстарын өткізеді. Басқарма жанында 3 
комитет жұмыс істейді: Қызметі жоспарлау және бағалау 
комитеті, Тәуекелдерді басқару комитеті, Тұрақты даму 
комитеті.

Бұл ретте «Самұрық-Қазына»  АҚ Басқармасының 
2022 жылғы 24 қаңтардағы № 06/22 шешімімен «Samruk-

Kazyna Construction»  АҚ Басқарма Төрағасы Сандықба-
ев Болатққан Айтқожаұлының өкілеттіктері, сондай-ақ 
онымен еңбек қатынастары мерзімінен бұрын тоқта-
тылды және «Самұрық-Қазына»  АҚ Басқармасының 
2022 жылғы 24 ақпандағы № 13/22 шешімімен «Samruk-
Kazyna Construction»  АҚ Басқарма Төрағасы болып Ай-
манбетов Мәулен Зарлықұлы келісіліп, тағайындалды.

Сондай-ақ Қоғамның Директорлар кеңесінің 2022 жылғы 
24 қаңтардағы шешімімен Мұсанов Дархан Қалқабай-
ұлының Сатып алу және объектілерді басқару жөніндегі 
басқарушы директор – «Samruk-Kazyna Construction» АҚ 
Басқарма мүшесі ретіндегі өкілеттіктері мерзімінен 
бұрын тоқтатылды, 2022 жылғы 24 қаңтарда Қазақстан 
Республикасының еңбек заңнамасына сәйкес еңбек шар-
ты бұзылды.

БАСҚАРМА МҮШЕЛЕРІ (2021 ЖЫЛҒЫ 
31 ЖЕЛТОҚСАНДАҒЫ ЖАҒДАЙ БОЙЫНША)

САНДЫҚБАЕВ БОЛАТҚАН АЙТҚОЖАҰЛЫ

Басқарма Төрағасы

Туған күні: 1960 жылғы 6 мамыр
Азаматтығы: Қазақстан Республикасы
Басқарма құрамына сайланған күні: 2018 жылғы 27 қараша

Білімі: Алматы сәулет-құрылыс институты, «Өндірістік және 
азаматтық құрылыс», 1986 жыл

Жұмыс тәжірибесі:
2018 жылдан бастап «Samruk-Kazyna Construction» АҚ 
Басқарма Төрағасы («Самұрық-Қазына» АҚ Басқармасының 
2022 жылғы 24 қаңтардағы № 06/22 шешімімен «Samruk-
Kazyna Construction» АҚ Басқарма Төрағасының өкілеттіктері 
мерзімінен бұрын тоқтатылды);

2018 жыл – «Объектілерді салу компаниясы» корпоративтік 
қорының бас директоры;

2016–2018 жж. – «Астана ЭКСПО-2017 құрылыс дирекциясы», 
«Астана ЭКСПО-2017» ҰК» АҚ бас директоры;

2009–2016 жж. – «Астана-Құрылыс» ҰҚК» АҚ президенті.

Компанияның жеткізушілері мен бәсекелестерінің акциялары 
жоқ.

УАЛИ МАХАББАТ ЖҰМАБЕКҰЛЫ

Экономика және қаржы жөніндегі басқарушы дирек-
тор – Басқарма мүшесі

Туған күні: 1982 жылғы 19 желтоқсан
Азаматтығы: Қазақстан Республикасы
Басқарма құрамына сайланған күні: 2021 жылғы 4 ма-
мыр

Білімі:
Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті (ҚазҰУ), 
Алматы қ., экономика және құқық факультеті, 2006 жыл – 
бакалавриат және магистратура.

Жұмыс тәжірибесі:
2021 жыл – қазіргі уақытқа дейін – «Samruk-Kazyna 
Construction» АҚ Экономика және қаржы жөнін-
дегі басқарушы директоры – «Samruk-Kazyna 
Construction» АҚ Басқарма мүшесі;

2020–2021 жж. – «Қазақстан темір жолы» ҰК» АҚ Сатып 
алуды санаттық басқару департаментінің директоры;

2015–2020 жж. – «Karabatan Utility Solutions» ЖШС 
Басқарма Төрағасының орынбасары, Басқарма мүшесі;

2014–2015 жж. – «Karabatan Utility Solutions» ЖШС бас 
директорының м.а.;

2014–2015 жж. – «Біріккен химиялық компания» ЖШС 
инвестициялық жобаларды дамыту дирекциясы қыз-
метінің басшысы;

2010–2013 жж. – «Kazakhstan Petrochemical Industries 
Inc.» ЖШС мемлекеттік органдармен, қаржы институт-
тарымен және халықаралық инвесторлармен өзара 
іс-қимыл департаментінің бас менеджері;

2008–2010 жж. – «KEGOC» Қазақстан электр желілерін 
басқару компаниясы» АҚ (Kazakhstan Electricity Grid 
Operating Company) «KEGOC» Жобаларды басқару депар-
таментінің бас маманы;

2007 жыл – «Еуразиялық банк» АҚ ШОБ Несиелеу депар-
таментінің жетекші маманы.

Компанияның жеткізушілері мен бәсекелестерінің акция-
лары жоқ.

«Karabatan Utility Solutions» ЖШС Бақылау кеңесінің мүше-
сі болып табылады.

«Самұрық-Қазына» АҚ басқа еншілес ұйымдарының Ди-
ректорлар кеңесінің мүшесі болып табылмайды.
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МҰСАНОВ ДАРХАН ҚАЛҚАБАЙҰЛЫ

Сатып алу және объектілерді басқару жөніндегі басқа-
рушы директор – Басқарма мүшесі

Туған күні: 1984 жылғы 28 қаңтар
Азаматтығы: Қазақстан Республикасы
Басқарма құрамына сайланған күні:  
2020 жылғы 25 тамыз

Білімі:
Абай атындағы ҚазҰПУ (Абай атындағы Қазақ ұлттық 
педагогикалық университеті), заң факультеті, 2006 жыл.

Жұмыс тәжірибесі:
2020 ж. – «Samruk-Kazyna Construction» АҚ Сатып 
алу және объектілерді басқару жөніндегі басқарушы 
директоры – Басқарма мүшесі («Samruk-Kazyna 
Construction» АҚ Директорлар кеңесінің 2022 жылғы 
24 қаңтардағы № 168 шешімімен «Samruk-Kazyna 
Construction» АҚ Сатып алу және объектілерді басқару 
жөніндегі басқарушы директоры – Басқарма мүшесі 
өкілеттілігі мерзімінен бұрын тоқтатылды);

2019–2020 жж. – «Samruk-Kazyna Construction» АҚ Сатып 
алу және объектілерді пайдалану департаментінің дирек-
торы;

2018–2019 жж. – «Объектілерді салу компаниясы» 
корпоративтік қорының материалдық-техникалық жаб-
дықтау департаментінің директоры;

2016–2018 жж. – «Астана ЭКСПО-2017» ҰК» АҚ «Аста-
на ЭКСПО-2017 құрылыс дирекциясы» филиалының 
материалдық-техникалық жабдықтау департаментінің 
директоры;

2011–2016 жж. – Қазақстан Республикасы Мәдениет 
және спорт министрлігі Спорт және дене шынықтыру 
істері комитетінің «Штаттағы құрама командалар және 
спорттық резерв дирекциясы» РМҚК мемлекеттік сатып 
алу бөлімінің бастығы;

2009–2011 жж. – «Локомотив құрастыру зауыты» АҚ 
Құқықтық және кадрлар жұмысы басқармасының заң 
бөлімінің бас маманы;

2009 жыл – «Алматы вагон жөндеу зауыты» АҚ Дирек-
торлар кеңесінің корпоративтік хатшысы;

2007–2009 жж. – «Алматы вагон жөндеу зауыты» АҚ заң 
бөлімінің бас маманы, заң кеңесшісі.

Қоғамдық жұмыс: Нұр-Сұлтан қ. Велоспорт федерация-
сының президенті.

Компанияның жеткізушілері мен бәсекелестерінің акция-
лары жоқ.

«Самұрық-Қазына» АҚ басқа еншілес ұйымдарының Ди-
ректорлар кеңесінің мүшесі болып табылмайды.

ІЛИЯС МАРАТ ЖАҒЫПАРҰЛЫ

Операциялық қызмет жөніндегі басқарушы директор –  
Басқарма мүшесі

Туған күні: 1985 жылғы 10 наурыз
Азаматтығы: Қазақстан Республикасы
Басқарма құрамына сайланған күні:  
2020 жылғы 25 тамыз

Білімі:
Қазақ гуманитарлық заң университеті, заң факультеті – 
2007 жыл, мамандығы – құқықтану;

Қарағанды «Болашақ» университеті, академиялық дәре-
жесі – заң ғылымдарының магистрі, 2012 жыл.

Жұмыс тәжірибесі:
2020 жыл – қазіргі уақытта – Операциялық қызмет 
жөніндегі басқарушы директор – Басқарма мүшесі;

2018–2020 жж. – «Samruk-Kazyna Construction» АҚ 
Әкімшілік-құқықтық департаментінің директоры;

2018 жыл – «Объектілерді салу компаниясы» КҚ 
Әкімшілік-құқықтық департаментінің директоры;

2017–2018 жж. – «Астана ЭКСПО-2017 Құрылыс дирек-
циясы» филиалының құқықтық қамтамасыз ету және 
еңбекті қорғау қызметінің басшысы;

2016–2017 жж. – «Астана ЭКСПО-2017 құрылыс дирек-
циясы» филиалының Әкімшілік-құқықтық бөлімінің бас 
менеджері;

2015–2016 жж. – «Астана ЭКСПО-2017 құрылыс дирек-
циясы» филиалының Әкімшілік-құқықтық бөлімінің 
менеджері;

2014–2015 жж. – Әуезов ауданы прокурорының көмек-
шісі, Алматы қ. прокуратурасы;

2012–2014 жж. – Алматы қ. бойынша Экономикалық 
және сыбайлас жемқорлық қылмыстарымен күресу 
департаментінің (қаржы полициясы) көлеңкелі эконо-
мика саласындағы қылмыстарды ашу басқармасының 
аса маңызды істер жөніндегі аға инспекторы, Сыбайлас 
жемқорлық істерін ашу және алдын алу басқармасының 
2-бөлімінің аға инспекторы;

2009–2012 жж. – Қазақстан Республикасы Әділет ми-
нистрлігі Тіркеу қызметі және құқықтық көмек көрсету 
комитетінің Кадрлар және ішкі қауіпсіздік басқармасы-
ның сарапшысы (бастығының міндетін атқарушы);

2009 жыл – Қазақстан Республикасы Жер ресурстарын 
басқару агенттігінің Жердің пайдаланылуы мен қорға-
луын мемлекеттік бақылау басқармасының сарапшысы;

2008–2009 жж. – «BET and Com» ЖШС директордың заң 
мәселелері жөніндегі орныбасары;

2007–2008 жж. – «Қазақстан Республикасы Жоғарғы 
Сотының әкімшілік ғимаратының дирекциясы» РМҚК 
ұйымдастыру-кадрлар басқармасының сарапшысы, 
құқықтық жұмыс, еңбекті қорғау және қауіпсіздік 
техникасын қамтамасыз ету секторының меңгерушісі, 
кеңесшісі.

Компанияның жеткізушілері мен бәсекелестерінің акция-
лары жоқ.

«Самұрық-Қазына» АҚ басқа еншілес ұйымдарының Ди-
ректорлар кеңесінің мүшесі болып табылмайды.
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Қызметтің стратегиялық 
бағыттары Нәтижелер

Маңызды мәмілелер  
туралы ақпарат

Тәуекелдерді басқару 
және ішкі бақылау

Болашақ кезеңдерге 
мақсаттар мен жоспарлар

Корпоративтік 
басқару

Қоғамның тұрақты 
дамуы Қосымшалар

2021 жылы Басқарманың 38 отырысы 
бетпе-бет тәртіппен өткізіліп, онда 
247 мәселе бойынша шешім қабылданды.

2021 ЖЫЛҒЫ БАСҚАРМА  
ҚЫЗМЕТІ ТУРАЛЫ ЕСЕП
БАСҚАРМА МҮШЕЛЕРІНІҢ 2021 ЖЫЛЫ БАСҚАРМА ОТЫРЫСТАРЫНА ҚАТЫСУЫ

Басқарма мүшесі Басқарма отырыстарына қатысуы 
Сандықбаев Б.А. 38-нен 38
Ілияс М.Ж. 34-нен 34
Уали М.Ж. 26-нан 26*
Құсайынов А.А. 33-нен 33**
Мұсанов Д.К. 36-нан 36
Досжанов Д.К. 12-нен 12***

* Қоғамның Директорлар кеңесінің 2021 жылғы 30 сәуірдегі № 157 шешімімен Басқарма мүшесі болып сайланды.
** Қоғамның Директорлар кеңесінің 2021 жылғы 26 қарашадағы № 165 шешіміне сәйкес Басқарма мүшесінің өкілеттіктері мерзімінен 
бұрын тоқтатылды.
*** Қоғамның Директорлар кеңесінің 2021 жылғы 30 сәуірдегі № 157 шешіміне сәйкес Басқарма мүшесінің өкілеттіктері тоқтатылды.

БАСҚАРМА 2021 ЖЫЛЫ ҚАБЫЛДАҒАН НЕГІЗГІ 
ШЕШІМДЕР:
• Қоғамның 2020–2024 жж. арналған Бизнес-жоспа-

рының атқарылуы туралы есептер, оның ішінде 
2020 жылға арналған Жылдық бюджеттің атқарылуы 
туралы есеп және «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ 
қаржылық есептілігін егжей-тегжейлі талдау мәселе-
лері бойынша;

• «Samruk-Kazyna Construction» АҚ 2022–2026 жылдарға 
арналған Бизнес-жоспарын бекіту туралы;

• «СК Девелопмент» ЖШС 2022  жылға арналған Биз-
нес-жоспарының және Жылдық бюджетінің жобасын 
мақұлдау мәселесі бойынша;

• «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ 2021–2030 жж. ар-
налған қаржылық стратегиясын мақұлдау мәселесі 
бойынша;

• «Samruk-Kazyna Construction» АҚ 2020 жылға арналған 
аудиттелген жылдық қаржылық есептілігін (шоғырлан-
дырылған және жеке) мақұлдау мәселесі бойынша;

• құрылыс жобаларын жүзеге асыру мәселелері бойын-
ша;

• инвестициялық жобаларды іске асыру үдерісінде туын-
дайтын мәселелер бойынша;

• уақытша бос ақшаны орналастыру бойынша;
• коммерциялық үй-жайлар мен тұрғын үй кешендерін-

дегі пәтерлерді жалға беру бағасы мен құнын бекіту 
туралы;

• «СК Девелопмент» ЖШС жарғылық капиталындағы 
49 % қатысу үлесін сатуды алдын ала мақұлдау бо-
йынша;

• «Нұр-Сұлтан қ. 2 – Мыңжылдық аллеясында көп пә-
терлі тұрғын үй кешенінің құрылысы», «Ақтөбе қ. «Ба-
вария-2» тұрғын үй кешенінің құрылысы», «Алматы қ. 

«Ақкент» ықш. тұрғын үй орамының құрылысы», «Аты-
рау қ. «Француз орамы» тұрғын үй кешенінің құрылы-
сы», «Нұр-Сұлтан қ. «Saranda VIP-қалашығы» тұрғын үй 
кешенінің құрылысы», «Нұр-Сұлтан қ. ЭКСПО ауданын-
дағы тұрғын үй кешенінің құрылысы» инвестициялық 
жобаларын іске асыру мәселелері бойынша;

• «Нұр-Сұлтан қ. керамикалық санитарлық фаянс, шыны 
мақта және газ блоктарын (еуроблоктар) шығаратын 
зауыттар салу» жобасының тұжырымдамасын алдын 
ала мақұлдау мәселесі бойынша;

• «Сыртқы электрмен жабдықтау. 220 кВ ӘЖ мен 220 
кВ ҚС, БГТЭС-тен «Атырау мұнай өңдеу зауыты» ЖШС 
ОТҚ-3 АТҚ дейін электрмен жабдықтаудың екінші тә-
уелсіз көзін салу» жобасын іске асыруды алдын ала 
мақұлдау мәселесі бойынша;

• кейіннен Қоғамның Директорлар кеңесінің қарауына 
жіберілетін мәселелер мен ішкі нормативтік құжаттар-
ды алдын ала қарау және бекіту туралы;

• жарғылық капиталдағы үлестері, акциялары «Samruk-
Kazyna Construction»  АҚ сенімділікпен басқаруына 
тапсырылған ұйымдардың қатысушыларының жалпы 
жиналысының айрықша құзыретіне жататын қызмет 
мәселелері бойынша;

• Қоғамның және оның еншілес ұйымдарының қызметін 
реттейтін ішкі құжаттарды, оның ішінде: штат саны мен 
ұйымдық құрылымды мақұлдау және бекіту туралы;

• «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ Басқарма құрамын 
өзгерту мәселесі бойынша;

• «Samruk-Kazyna Construction»  АҚ қазынашылық порт-
фелінің негізгі параметрлерін мақұлдау мәселесі бо-
йынша;

• Қоғамның құрылымдық бөлімшелері туралы ереже;
• Дауды (жанжалды) реттеу туралы келісімдер;
• Еңбек тәртібі қағидалары;
• Әкімшілік-басқару персоналын іздеу және іріктеу қағи-

далары;
• Комплаенс тәуекелдерін басқару саясаты;
• Жобаларды басқару үшін сыйақы беру саясаты;
• «Samruk-Kazyna Construction» АҚ тұрғын үй/тұрғын үй 

емес (коммерциялық) құрылыс жобаларын таңдау 
және қарау саясаты;

• «Samruk-Kazyna Construction» АҚ-да алаяқтық пен сы-
байлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл саясаты;

• Негізгі тәуекел көрсеткіштеріне ай сайынғы негізде мо-
ниторинг жүргізу;

• 2021  жылға арналған бірінші кезектегі сатып алулар 
тізбесін бекіту және т.б.

ІШКІ АУДИТ
Қоғамда ішкі аудит функциялары ішкі бақылау және 
тәуекелдерді басқару функцияларынан бөлінген ішкі ау-
диттің жалпы танылған үлгісі бар. Ішкі аудит адалдық 
пен тәуелсіздікті қамтамасыз ететін арнайы функционал-
дық-әкімшілік бағыну және есеп беру режимінде болады. 
Ішкі аудит қызметі аудиторлық тексерулер мен кеңес бе-
рулер барысында ішкі бақылау және тәуекелдерді басқа-
ру жүйесінің тиімділігін бағалау мен арттыруға жүйелі 
әрі дәйекті тәсілді қолдану арқылы стратегиялық мақ-
саттар мен міндеттерге қол жеткізуге жәрдемдесу үшін 
құрылған және Қоғамның Директорлар кеңесіне есеп 
береді.

Ішкі аудит қызметі өзіне жүктелген міндеттерге сәйкес 
келесі функцияларды жүзеге асырады:
• Қоғамдағы ішкі бақылау жүйесінің барабарлығы мен 

тиімділігін бағалайды;

• Қоғамда тәуекелдерді бағалау әдістемесі мен тәуекел-
дерді басқару рәсімдерін қолданудың толықтығын 
және тиімділігін бағалайды;

• қабылданған корпоративтік басқару қағидаттарын, 
Қоғамның тиісті этикалық стандарттары мен құн-
дылықтарын жүзеге асырылуын және сақталуын 
бағалайды және т.б.

Директорлар кеңесі Ішкі аудит қызметінің тәуекелге 
бағдарланған Жылдық аудиторлық жоспарын, сондай-ақ 
Ішкі аудит қызметі мен оның басшысының қызметінің 
негізгі көрсеткіштерін жыл сайын бекітеді. Ішкі аудит 
қыз метінің есебі Қоғамның Директорлар кеңесіне тоқсан 
сайынғы және жыл сайынғы негізде ұсынылады. Ішкі 
аудит қызметі өз қызметінде Халықаралық ішкі ауди-
торлар институты қабылдаған, қолданыстағы Халықара-
лық кәсіби ішкі аудит стандарттарын және Ішкі аудитор-
лардың әдеп кодексін ескереді және Қоғамда бекітілген 
ішкі аудит жөніндегі жергілікті нормативтік құқықтық 
актілерді басшылыққа алады. 2021 жылы Ішкі аудит қыз-
меті 12 жоспарлы тапсырманы және 3 жоспардан тыс 
аудиторлық тапсырманы және кеңес беруді орындады. 
Жүргізілген бағалау және аудит нәтижелері бойынша Ішкі 
аудит қызметі өз құзыретіндегі кез келген мәселелер 
бойынша тиісті ұсынымдар мен түсініктемелер әзірлейді. 
Біліктілікті арттырудың жылдық жоспарына сәйкес Ішкі 
аудит қызметінің қызметкерлері біліктілігін жетілдіру 
және арттыру мақсатында семинар мен тренингтерден 
өтті. Ішкі аудит қызметінің қызметкерлері Қазақстан Рес-
публикасы Ішкі аудиторлар институты мүшелерінің кез-
десулеріне тұрақты түрде қатысады.
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ТҰРАҚТЫ ДАМУДЫ БАСҚАРУ
Қоғамда Тұрақты даму саясатын іске асырудың мақсаттары:
• Қоғамның экономикалық, әлеуметтік және экологиялық салалардағы 

тұрақты дамуына Қоғамның үлесін арттыру;
• мүдделі тараптармен өзара әрекеттесуді дамыту және олардың Қоғамға де-

ген сенімін арттыру;
• еңбек тиімділігін арттыру және Қоғам қызметкерлерінің әлеуетін жүзеге 

асыру үшін қолайлы жағдайлар жасау;
• корпоративтік басқару жүйесін дамыту, бизнес-үдерістердің ашықтығын арт-

тыру.

БҰҰ Жаһандық шартының қағидаттарын мойындай отырып, Қоғам өз қызметін-
де келесі қағидаттарды ұстанатынын мәлімдейді.

ҚОҒАМНЫҢ 
ТҰРАҚТЫ 
ДАМУЫ

Қоғам өз қызметінде келесі қағидаттарды ұстанатынын мәлімдейді:

Адам құқықтарын 
қорғау саласында

• халықаралық деңгейде жарияланған адам құқықтарының қорғалуын 
қамтамасыз етеді және құрметтейді;

• адам құқықтарын бұзуға қатысы жоқтықты қамтамасыз етеді.

Еңбек қатынастары 
саласында

• жиналыстар бостандығын қолдайды және ұжымдық шарттар жасасу 
құқығын таниды;

• міндетті немесе мәжбүрлі еңбекті жоюға ықпал етеді;
• балалар еңбегін жоюға ықпал етеді;
• еңбек және жұмыспен қамту саласында кемсітушілікті жоюға ықпал етеді.

Қоршаған ортаны 
қорғау саласында

• қоршаған ортаға теріс әсер етудің алдын алуға ықпал етеді;
• бастамаларды қабылдайды және экологиялық жауапкершіліктің таралуы-

на ықпал етеді;
• экологиялық қауіпсіз технологияларды дамытуға және таратуға ықпал 

етеді.

Сыбайлас жемқор-
лыққа қарсы күрес 
саласында

• сыбайлас жемқорлықтың барлық түрлеріне және басқа да заңсыз әрекет-
терге, оның ішінде бопсалау мен парақорлыққа мүлдем төзбеушілік таны-
тады.

«Самұрық-Қазына» АҚ Корпоративтік басқару кодексіне, 
Тұрақты даму саласындағы саясатына сәйкес Қоғамда 
тұрақты даму саласындағы басқару жүйесі құрылған, 
оған келесілер кіреді:
• Директорлар кеңесі, атқарушы орган және қызмет-

керлер деңгейінде тұрақты даму қағидаттарына 
берілгендік;

• ішкі және сыртқы жағдайды үш құрамдас бөлікте тал-
дау (экономика, экология, әлеуметтік мәселелер);

• әлеуметтік, экономикалық және экологиялық сала-
ларда тұрақты дамудағы тәуекелдерді анықтау;

• мүдделі тараптар картасын құру;
• тұрақты даму саласындағы мақсаттар мен ҚНК 

анықтау, іс-шаралар жоспарын әзірлеу және жауапты 
тұлғаларды белгілеу;

• тәуекелдерді басқаруды, жоспарлауды, адам ресурс-
тарын басқаруды, инвестицияларды, есептілікті, опе-
рациялық қызметті және т.б. қоса алғанда, тұрақты 
дамуды негізгі үдерістерге, сондай-ақ даму стратегия-
сы мен шешім қабылдау үдерістеріне біріктіру;

• тұрақты даму саласында лауазымды тұлғалар мен 
қызметкерлердің біліктілігін арттыру;

• тұрақты даму саласындағы қызметтің жүйелі монито-
рингі мен бағалауы, мақсаттар мен ҚНК қол жеткізуін 
бағалау, түзету шараларын қабылдау, үздіксіз жетіл-
діру мәдениетін енгізу.

Осы салада 6 ҚНК белгіленді, айта кету керек, төменде 
аталған ҚНК 2021 жылы Директорлар кеңесімен басшы 
қызметкерлердің қызметін бағалау үшін бекітілген:
• Еркін ақша ағыны; 
• Тұрғын және коммерциялық жылжымайтын мүлікті 

сату; 
• NAV; 
• Жұмыс уақытын жоғалтумен жарақаттар коэффици-

ентінің төмендеуі (LTIF); 
• Жобалар бойынша инвестициялар мен маржаның 

қайтарылуы; 
• 2022 жылға арналған корпоративтік басқаруды жетіл-

діру жоспарының іс-шараларының орындалу дәреже-
сі.

Директорлар кеңесі мен Басқарма тұрақты даму сала-
сында тиісті жүйені қалыптастыруды және оны жүзеге 
асыруды қамтамасыз етеді. Барлық қызметкерлер мен 
барлық деңгейдегі лауазымды тұлғалар тұрақты да-
муға үлес қосады. Қоғам Басқармасы жанынан сабағат-
тық-кеңесші орган  – Тұрақты даму комитеті құрылды, 
оның негізгі міндеті тұрақты даму саласындағы саясат 
пен рәсімдерді әзірлеу, сондай-ақ Басқарманың қарауы-
на тұрақты даму жүйесін іске асыру жөнінде ұсыныстар 

шығару болып табылады. Комитет Төрағасы  – тұрақты 
дамуға жетекшілік ететін басқарушы директор. Тұрақты 
даму саласындағы есепте біз қоршаған ортаға, қоғамға 
және экономикаға әсеріміз (оң және теріс) туралы ақпа-
ратты ашуға ұмтыламыз. Осы бағыттар бойынша қабыл-
данатын шаралар Қоғамның ұзақ мерзімді тұрақтылығы-
на қол жеткізу, экономикалық тиімділік пен әлеуметтік 
тұрақтылығын қамтамасыз ету тұрғысынан ең үлкен оң 
нәтиже береді. Тұрақты даму саясатын жүзеге асыра оты-
рып, Қоғам Корпоративтік басқаруды жетілдіру 
жоспары аясында тұрақты даму саласын-
дағы іс-шараларды жүзеге асыруды қа-
растырады. Тұрақты даму саласын-
дағы іс-шараларды жүзеге асыру 
мәселелері тоқсан сайын Ди-
ректорлар кеңесінің оты-
рыстарында талқыланды. 
2022 жылы Корпоративтік 
басқаруды жетілдірудің 
2022–2023 жылдарға ар-
налған жоспарын бекіту 
жоспарлануда.

Тұрақты даму саласын-
дағы есептің мазмұнын 
белгілеу үшін жыл са-
йын тұрақты даму сала-
сындағы мүдделі тарап-
тар арасында сауалнама 
жүргізіледі. 2022  жылдың 
қаңтарында GRI Standards сәй-
кес стейкхолдерлер арасында 
сауалнама жүргізілді, олар: акцио-
нердің өкілі, Директорлар кеңесінің 
мүшелері, Басқарма мүшелері, қызмет-
керлер, еншілес ұйым, инвесторлар, тапсырыс 
берушілер, бас мердігерлер, сенімділікпен басқарудағы 
кәсіпорындар, сатып алушылар, орталық мемлекеттік 
органдар мен жергілікті атқарушы органдардың өкіл-
дері, БАҚ, жеткізушілер, әлеуметтік желілерді пайдала-
нушылар, қаржы институттары. Сауалнама нәтижелері 
бойынша Қоғам мен стейкхолдерлер үшін аспектілердің 
маңыздылығы арасындағы байланысты бейнелейтін 
Анықталған аспектілердің маңыздылық матрицасы әзір-
ленді. Матрицаның көлденең осінде аспектілер Қоғам 
үшін маңыздылық дәрежесіне қарай, ал тік ось бойын-
ша мүдделі тараптардың бағалауына қарай сараланады. 
Маңызды аспектілердің саралауы олардың басымдықта-
рын нақты түсіну негізінде стейкхолдермен өзара әрекет-
тесуді сындарлы қалыптастыруға мүмкіндік береді.
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«СК Девелопмент» ЖШС

Басқарма
Қызметкерлер

Жалғыз акционер

Директорлар кеңесі

Төмен ЖоғарыОрташа

МАҢЫЗДЫ ТАҚЫРЫПТАРДЫ АЙҚЫНДАУ
Сауалнама нәтижелері бойынша, тиісті стандартары бар 
келесі тақырыптар ең маңызды және мағыналы болып 
шықты.
Экономикалық:
• Экономикалық нәтижелілік;
• Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл.
Экологиялық:
• Талаптарға сәйкес келу.
Әлеуметтік:
• Жұмыспен қамтылу;

• Қызметкерлер мен басшылықтың өзара қатынаста-
ры;

• Денсаулық және жұмыс орнындағы қауіпсіздік;
• Дайындық және білім;
• Әйелдер мен ерлерге бірдей сыйақы беру;
• Кемсітушілікке жол бермеу;
• Мемлекеттік саясат;
• Әртүрлілік және тең мүмкіндіктер.

МҮДДЕЛІ ТАРАПТАРМЕН ТИІМДІ ӨЗАРА 
ӘРЕКЕТТЕСУ
Қоғам мүдделі тараптармен құрмет пен өзара тиімді ын-
тымақтастыққа негізделген өзара іс-қимылдың тиімді 
жүйесін құруға ұмтылады.

Қоғам стейкхолдерлердің үлесін және олардың мүдде-
лерін сипаттай отырып, өз қызметі барысында өзара әре-
кеттесетін мүдделі тараптардың толық тізімін белгілейді. 
Мүдделі тараптардың маңыздылығын бағалау кезінде 
стейкхолдерлер Қоғам үшін маңыздылығы жағынан екі 
фактор бойынша сараланады: мүдделі тараптың Қоғамға 
әсер ету күші және стейкхолдердің Қоғам қызметіне қы-
зығушылық дәрежесі.

Қоғамның мүдделі тұлғалары (стейкхолдерлері) – Қоғам-
ның тұрғын үй-жайларын сатып алушылар мен жалға 
алушылар, Қоғамның қызметкерлері, Жалғыз акционер 
және Директорлар кеңесі, еншілес және тәуелді ұйымдар, 
бас мердігерлер мен құрылыс салушылар, сенімділікпен 
басқарудағы кәсіпорындар, тапсырыс берушілер, жер-
гілікті атқарушы органдар мен мемлекеттік органдар, 
қаржы институттары, бұқара ақпарат құралдары және 
әлеуметтік желілерді пайдаланушылар.

Мүдделі тараптармен өзара әрекеттесу қағидаттары, 
механизмдері және рәсімдері Әдеп кодексінде, Тұрақты 
даму саясатында және Стейкхолдерлер картасында 
тұжырымдалған.

№
Стейкхолдерлермен өзара әрекеттесу страте-
гиясы Өзара әрекеттесудің әдістері мен механизмдері 

1 Жалғыз акционер
Негізгі шешімдерді тиімді қабылдауға бағыт-
талған корпоративтік басқару қағидаттары 
шеңберінде Жалғыз акционердің құқықтарын 
жүзеге сыруды қамтамасыз ету.

Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнамасының, 
Қоғамның Жарғысының, ішкі нормативтік құжаттарының 
талаптарына сәйкес қаржылық-шаруашылық қызметінің 
нәтижелері туралы ақпаратты, Қоғамның жоспарлары, 
жетістіктері туралы қосымша ақпаратты, есептерді, презен-
тацияларды орналастыру үшін Қоғамның корпоративтік 
сайты мен әлеуметтік желілерін пайдалануға болады. 
Басқарушылық есептер. Қаржылық есептер. Жылдық есеп. 
Кездесулер. Интернет сайт. Хат алмасу мен сұраулар.

2 Директорлар кеңесі
Қоғам қызметінің басым бағыттарын, Даму 
стратегиясын белгілеу.

Қазақстан Республикасының заңнамасына және Қоғамның 
ішкі нормативтік құжаттарына (қажет болған жағдайда) сәй-
кес жалпы ақпаратты интернет-ресурстарда, атап айтқанда 
Қоғамның корпоративтік сайтында орналастыру. Дирек-
торлар кеңесінің отырыстары. Басқарушылық есептер. 
Қаржылық есептер. Жылдық есеп.

3 Басқарма 
Қоғамның ағымдағы қызметін басқару Қазақстан Республикасының заңнамасына және Қоғамның 

ішкі нормативтік құжаттарына сәйкес жалпы ақпаратты ин-
тернет-ресурстарда, атап айтқанда Қоғамның корпоративтік 
сайтында орналастыру (қажет болған жағдайда). Басқарма 
отырыстары. Басқарушылық есептер. Қаржылық есептер. 
Жылдық есеп. Хат алмасу мен сұраулар.
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Қызметтің стратегиялық 
бағыттары Нәтижелер

Маңызды мәмілелер  
туралы ақпарат

Тәуекелдерді басқару 
және ішкі бақылау

Болашақ кезеңдерге 
мақсаттар мен жоспарлар

Корпоративтік 
басқару

Қоғамның тұрақты 
дамуы Қосымшалар

№
Стейкхолдерлермен өзара әрекеттесу страте-
гиясы Өзара әрекеттесудің әдістері мен механизмдері 

4 Қызметкерлер 
Білікті және ынталы персоналды қалыптасты-
руға бағытталған ашық, айқын кадр саясатын 
жүргізу. Барлық қызметкерлерге еңбек қызметі 
барысында өз әлеуетін іске асыруға тең мүмкін-
діктер қамтамасыз ету, олардың нәтижелерін 
бейтарап және әділ бағалау, қызметкерлерді 
тек кәсіби қабілеттері, білімдері мен дағдылары 
негізінде іріктеу және олардың мансаптық өсуі.

Қоғамның кадр саясатын іске асырылуына, қызметкерлерді 
конкурстық іріктеу нәтижелерін жариялауға ақпараттық 
қолдау көрсету үшін интернет-ресурстарды, атап айтқанда 
корпоративтік сайтты пайдалануға болады. Басшылықтың 
қызметкерлермен кездесулері. Тренингтер мен семинарлар.
Корпоративтік іс-шаралар. Жылдық нәтижелілікке шолулар. 
Сауалдау және сауалнамалар. Корпоративтік БАҚ.

5 Тең инвесторлар
Пайда табу мақсатында жобаларды жүзеге 
асыруға инвестиция тарту.

Құрылысқа жеке секторды тартудың шетелдік және отан-
дық тәжірибесі туралы ақпаратты тарату, Қоғамның мем-
лекеттік-жекеменшік әріптестікті дамытуы, іскерлік іс-шара-
ларға (бизнес-форумдар, конференциялар, іскерлік кеңестер, 
көрмелер және т.б.) қатысу интернет-ресурстар арқылы, 
атап айтқанда. корпоративтік сайт, әлеуметтік желілер, кор-
поративтік БАҚ. Жобалау мәселелері. Шарттар.

6 Бас мердігерлер
Құрылыс саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру шеңберінде шарттар жасасу, шарт-
тық қатынастардың орындалуын бақылау.

Корпоративтік сайтта, әлеуметтік желілерде, БАҚ-та бас-
пасөз мәлімдемелерін, жаңалықтарды, мақалаларды, 
сұхбаттарды және басқа да материалдарды орналастыру 
арқылы мақсатты аудиторияны Қоғамның жобаларды 
іске асыруы туралы ақпараттандыру. Жобалау мәселелері. 
Іскерлік серіктестермен және жеткізушілермен кездесулер. 
Конференциялар мен іс-шараларға бару.

7 Сенімділікпен басқарудағы кәсіпорындар
Шарттар жасасу, шарттық қатынастардың 
орындалуын бақылау.

Корпоративтік сайтта, әлеуметтік желілерде, БАҚ-та бас-
пасөз мәлімдемелерін, жаңалықтарды, мақалаларды, 
сұхбаттарды және басқа да материалдарды орналастыру 
арқылы мақсатты аудиторияны Қоғамның жобаларды 
іске асыруы туралы ақпараттандыру. Жобалау мәселелері. 
Шарттар. Есептер мен хат алмасу.

8 Тапсырыс берушілер
Шарттар жасасу, шарттық қатынастардың 
орындалуын бақылау.

Корпоративтік сайтта, әлеуметтік желілерде, БАҚ-та бас-
пасөз мәлімдемелерін, жаңалықтарды, мақалаларды, 
сұхбаттарды және басқа да материалдарды орналастыру 
арқылы мақсатты аудиторияны Қоғамның жобаларды іске 
асыруы туралы ақпараттандыру. Шарттар. Есептер мен хат 
алмасу.

9 Жеткізушілер 
Шарттар жасасу, шарттық қатынастардың 
орындалуын бақылау.

Жасалып жатқан сатып алулар, олардың нәтижелері туралы 
ақпараттық хабарламалар интернет-ресурстарда, атап 
айтқанда Қоғамның корпоративтік сайтында орналастыры-
лады. Шарттар. Сатып алу ережелері және жасалып жатқан 
сатып алулар туралы ақпарат. Жеткізушілердің жүгінулерін 
қарау.

№
Стейкхолдерлермен өзара әрекеттесу страте-
гиясы Өзара әрекеттесудің әдістері мен механизмдері 

10 Сатып алушылар/ жалға алушылар
Сатып алушылардың/жалға алушылардың ҚР 
ҚНжЕ сәйкес сапалы және қолжетімді тұрғын 
үйді алудағы күтулерін, жайлылық, қауіпсіздік 
және үнемділік талаптарының сақталуын 
қамтамасыз ету.

Корпоративтік сайтты, әлеуметтік желілерді, электрондық 
ақпараттық бюллетеньдерді, е-mail жөнелтуді, мессенджер-
лерді, Басқарма Төрағасының блогын пайдалану арқылы 
баспасөз мәлімдемелерін, мақалаларды, есептерді, са-
уалнамалар мен басқа да ақпараттық хабарламаларды 
жариялау, сондай-ақ call-орталық арқылы кеңестер беру, 
арнайы іс-шаралар, акциялар, жарнамалық науқандар және 
т.б. өткізу жолымен мақсатты аудитория арасында Қоғам 
қызметі туралы ақпараттық-түсіндіру жұмысын жүргізу. 
Жалға беру/сатып алумен жалға беру/сату туралы шарттар. 
Клиенттердің қанағаттануына шолу. Үй-жайларды жалға 
алушылардың қанағаттану деңгейін анықтау.

11 Мемлекеттік органдар, жергілікті атқарушы органдар
Тұрғын үй құрылысы, тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылықты басқару, объектілер құрылы-
сына мониторинг жүргізу, техникалық аудит 
жүргізу, мемлекеттік сараптама, объектілерді 
пайдалануға қабылдау мәселелері бойынша 
өзара іс-қимылды жүзеге асыру.
Жергiлiктi атқарушы органдардың кезекте 
тұрған адамдарға пайдалануға берілген тұрғын 
үйлерді сату туралы келісімдер жасасу.

Тұрғын үй құрылысының мемлекеттік бағдарламасын жүзе-
ге асырудағы Қоғам қызметін (кеңестер, кездесулер, жария 
тыңдаулар, сұхбаттар, сөз сөйлеулер, жұмыс топтары, 
форумдар, конференциялар және т.б.) ақпараттық жариялау 
үшін интернет-ресурстарды, атап айтқанда корпоративтік 
сайтты, әлеуметтік желілерді пайдалануға болады. Хат 
алмасу мен сұраулар. Заңнамалық және нормативтік реттеу 
мәселелері бойынша мемлекеттік органдармен жұмыс 
жасау. Жұмыс топтарына, форумдарға, конференцияларға 
қатысу.

12 БАҚ, Қоғамның әлеуметтік желілерді пайдаланушылары
Қоғамның қызметі туралы қоғамның оң пікірін 
қалыптастыру.

PR бағдарламаларды жүзеге асыру арқылы ақпараттық 
қызметті ұйымдастыру, баспасөз мәлімдемелерін, жарияла-
нымдарды, есептерді, сұхбаттарды, фото және бейнеролик-
терді, презентацияларды БАҚ-та, корпоративтік сайтта және 
әлеуметтік желілерде тарату арқылы мақсатты аудиторияға 
Қоғамның күшті жақтары мен мүмкіндіктері туралы хабар-
дар ету. Интернет сайт. Баспасөз мәлімдемелері, баспасөз 
мәслихаттары және брифингтер. Жылдық есеп. Конферен-
циялар мен саммиттер.

13 Қаржы институттары
Шарттарды жасау, шарттық қатынастардың 
орындалуын бақылау (депозиттік шоттарға 
ақшалай қаражат орналастыру, банктік қызмет 
көрсету, арнайы шоттарға қызмет көрсету).

Шоғырландырылған қаржылық есептілікті, бекітілген 
дивидендтердің мөлшері туралы ақпаратты және басқа да 
ақпаратты Қазақстан Республикасының заңнамасына және 
Қоғамның ішкі нормативтік құжаттарына сәйкес интер-
нет-ресурстарда, атап айтқанда Қоғамның корпоративтік 
сайтында жариялау. Шарттар. Қаржы институттарында 
ақшалай қаражатты орналастыру.
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Қызметтің стратегиялық 
бағыттары Нәтижелер

Маңызды мәмілелер  
туралы ақпарат

Тәуекелдерді басқару 
және ішкі бақылау

Болашақ кезеңдерге 
мақсаттар мен жоспарлар

Корпоративтік 
басқару

Қоғамның тұрақты 
дамуы Қосымшалар

2018 жылғы 17 мамырда Қоғамның 
Директорлар кеңесінің шешімімен 

Комплаенс-бақылаушы тағайындалды.

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚТЫҢ  
АЛДЫН АЛУ ЖӘНЕ ОҒАН  
ҚАРСЫ ІС-ҚИМЫЛ
Қазақстан Республикасының комплаенс саласындағы 
заңнамасы, «Самұрық-Қазына»  АҚ портфельдік компа-
нияларындағы комплаенс функциясының референстік 
үлгісі және Қоғамның Комплаенс-бақылаушы туралы 
ішкі нормативтік құжаттары шеңберінде ол сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдерінің болуына ішкі нормативтік 
құжаттарды қарастырады және талдайды, комплаенс 
тәуекелдеріне ұшырағыш Қоғамның бизнес-үдерістерін 
сәйкестендіреді және бағалайды, сыбайлас жемқорлық 
және беделді тәуекелдерді барынша азайту мақсатында 
Қоғамда сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қа-

лыптастырады.

Комплаенс-тренингтер өткізу, Қазақстан Рес-
публикасының «Сыбайлас жемқорлыққа 

қарсы іс-қимыл туралы» Заңын, Әдеп 
кодексін білуге тестілеу өткізу арқылы 

Қоғамның сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы мәдениетін қалыптасты-
ру бойынша жұмыс жыл сайын 
жалғасуда, сонымен қатар Қоғам 
қызметкерлері арасында «же-
дел желі» жұмысы, сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл-
мен байланысты іс-шаралар 
мәселелері бойынша түсіндіру 
жұмыстары тұрақты негізде 
жүргізілуде.

Қазақстан Республикасының 
«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

іс-қимыл туралы» Заңына сәйкес 
2021  жылы кепілзаттың (кепілдердің, 

үлестердің) құнын анықтау тәртібі мәселе-
лері, кадрлық HR басқару бизнес-үдерісі, са-

тып алуды басқарудың бизнес-үдерістері және 
басқа да үдерістер бойынша сыбайлас жемқорлық 

тәуекелдеріне талдау жүргізілді, Іс-шаралар жоспарлары 

әзірленіп, бекітілді, іс-шаралардың жауапты орындаушы-
лары мен жүзеге асыру мерзімдері белгіленді – жоспар-
ланған кезең 2022 жыл.

Қаржылық бақылау шараларын орындау шеңберінде Қа-
зақстан Республикасының заңнамасында айқындалған 
тұлғалардың активтері мен міндеттемелері, кірістері мен 
мүлкі туралы декларацияларды уақтылы тапсыруларына 
қатысты түсіндіру іс-шаралары жүргізілді, декларация-
ларды тапсыруды растайтын құжаттардың ұсынылуына 
бақылау қамтамасыз етілді.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы шектеулерді сақтау және 
мүдделер қақтығысының алдын алу мақсатында Қа-
зақстан Республикасының заңнамасына сәйкес ақпа-
ратты ашу қажеттілігі туралы тұлғалардың назарына 
жеткізуді, үлестес тұлғалардың тізімін қалыптастыруды 
бақылау қамтамасыз етіледі, үлестес тұлғалардың тізімі 
Қаржылық есептілік депозитарийінде уақтылы орнала-
стырылуын бақылау жүзеге асырылады, СЕО-1 қатысты 
үлестестікке және мүдделер қақтығысының бар-жоғына 
тексеру жасалды, мүдделер қақтығысының болдырмау 
мақсатында Қоғам қызметкерлеріне тұрақты негізде 
кеңес беру жүргізіледі.

2021  жылы «жедел желіге» және басқа да ресми арна-
лар арқылы келіп түскен өтініштердің, шағымдардың 
100 % қаралуы қамтамасыз етілді, белгіленген мерзім-
де өтініштер бойынша ішкі тексерулер жүргізілді, жа-
уаптар жолданды, ақпарат тиісті тұлғалардың назарына 
жеткізілді, бұзушылық расталған жағдайда Қоғам бас-
шылығына бұзушылыққа жол берген тұлғаларға тиісті 
шаралар қолдану қажеттігі туралы ақпарат жолданды.

Қазақстан Республикасының «Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл туралы» Заңы талаптарының және 
бекітілген комплаенс саясаттарының сақталуына мони-
торинг тұрақты негізде жүргізілуде.

МЕМЛЕКЕТТІК САЯСАТТЫ ҚОЛДАУ
Бекітілген Даму стратегиясына сәйкес Қоғам жоба-
ларды, құрылысты және жылжымайтын мүлікті тиімді 
басқару үшін жеткілікті ресурстары, кең ауқымды сенімді 
серіктестері, сондай-ақ құзыреті мен тәжірибесі бар ұйым 
болуға ұмтылады. Осыған байланысты Қоғам мемлекет 
тұрғын үй құрылысы саласында жүзеге асырып жатқан 
саясатты қолдайды. Қоғам бизнес ұсынылған экономи-

ка салаларына сектордың араласпауын жариялайтын 
Yellow Pages Rule қағидаттарын сақтайды. Квазимемле-
кеттік компания ретінде Қоғам өз қызметін Қазақстан 
Республикасы Үкіметінің 2015 жылғы 28 желтоқсандағы 
№ 1095 қаулысымен бекітілген қызмет түрлерінің тізбесі-
не сәйкес жүзеге асырады.

ЖЕТКІЗУЛЕРДІҢ ЖАУАПТЫ ТІЗБЕГІ
Қоғамның сатып алу саласындағы негізгі мақсаты  – 
барлық бөлімшелердің тұрақты жұмыс істеуі үшін ре-
сурстарға қажеттілікті, оларды сатып алудың оңтайлы 
жағдайларымен уақтылы, тиімді және толық қамтама-
сыз ету. Қоғамда ақпараттық ашықтық, айқындық, теңдік 
және адал бәсекелестікті дамыту қағидаттарына не-
гізделген тиімді сатып алу жүйесі құрылған. Сатып алу 
рәсімдері ашық, айқын, стандартталған және қарапа-
йым. Қоғамның сатып алу қызметінің басым бағытта-
ры: «Самұрық-Қазына»  АҚ Компаниялар тобындағы 
Мүгедектер ұйымдарының тізілімінде тұрған мүгедектер 
ұйымдарынан тауарларды, жұмыстарды, қызметтерді 
сатып алу; «Самұрық-Қазына»  АҚ Компаниялар тобы-
ның Тауар өндірушілер тізілімінде тұрған сатып алына-

тын тауарларды тауар өндірушілерден тауарларды са-
тып алу; сатып алуды білікті әлеуетті жеткізушілерден 
жасау. Қоғамда жеткізушіні таңдау келесі тәсілдермен 
жүзеге асырылады: ашық тендер өткізу (соның ішінде 
төмендетуге сауда-саттықты пайдалана отырып); баға 
ұсыныстарын сұрату (соның ішінде төмендетуге сау-
да-саттықты пайдалана отырып); бәсекелестік келіссөз-
дер арқылы тендер өткізу; бір көзден алу. Қоғам қызметі 
бағыттарының бірі – әкімшілік ғимараттарды пайдалану. 
Қоғамның сенімділікпен басқаруында «Жасыл орам» T4 
БО әкімшілік ғимараты бар. Ғимараттың жалпы ауданы 
32 706,8 ш. м құрайды. Қоғамның меншігінде Мәңгілік 
ел, 10 мекенжайында орналасқан «Қазына Тауэр» БО 
әкімшілік ғимараты бар, жалпы ауданы 15 121 ш.м.

ҚОРШАҒАН ОРТАҒА ӘСЕР ЕТУДІ БАСҚАРУ
Қоғам экологиялық тепе-теңдікті сақтау және қоршаған 
ортаға ұқыпты қарау қажеттілігін түсіне отырып, қор-
шаған ортаны қорғау қызметін ағымдағы жұмысының 
маңызды бөлігі ретінде қарастырады. Құрылыс сапасын 
бақылау шеңберінде Қоғам құрылыс салушылардың 
құрылыс алаңдарында түзілетін қоршаған ортаға жана-
ма шығарындыларға мониторинг жүргізеді. Ауа ортасы 
құрылыс объектінен үлкен теріс әсер көреді. Жағдайды 
көбінесе құрылыс алаңдарының тұрғын үй құрылысына 
жақын жерде орналасып, құрылыс салынған аумақтар-
дың атмосфералық ауасына және халықтың денсаулығы-
на теріс әсер ететін ошақтарды құрайтындығы қиындата-
ды. Атмосфераға ластаушы заттардың шығарындылары 
құрылыс алаңының аумағын инженерлік дайындаудан 
бастап аумақты абаттандыру мен көгалдандыруға де-
йінгі құрылыс үдерісінің барлық кезеңдерінде пайда бола-
ды. Құрылыс алаңдарында атмосфераны ластау көздері: 
құрылыс машиналары мен механизмдері – автокрандар, 
экскаваторлар, грейдерлер, самосвалдар, борттық маши-
налар, бетон сорғылар және бетон араластырғыштар, ка-
токтар, асфальт төсегіштер, автогудрондауыштар, дизель 
генераторлары, дәнекерлеу аппараттары, кескіш станок-
тар, ажарлауыш машиналар және т.б. Қоғамның құрылыс 
объектілері әртүрлі дәрежеде атмосфераға теріс әсер 
етеді және бәрінен бұрын бұл орындалған құрылыс-мон-
таж жұмыстарының көлеміне байланысты. Қазақстан 
Республикасының заңнамасы қоршаған ортаға зиянды 
заттардың эмиссияларын реттейді. Қазақстан Республи-
касының «Салық және бюджетке төленетін басқа да мін-
детті төлемдер туралы (Салық кодексі)» кодексінің ере-

желеріне сәйкес қоршаған ортаға эмиссиялар үшін төлем 
алынады. Қоршаған ортаға эмиссиялардың белгіленген 
нормативтері шегінде және (немесе) одан тыс қоршаған 
ортаға эмиссиялардың нақты көлемі салық салу объек-
тісі болып табылады: ластаушы заттардың шығарылуы; 
ластаушы заттардың тасталуы; өндіріс және тұтыну қал-
дықтарының орналастырылуы. Қоғам құрылыс 
салушылардың объектіні салу кезінде ла-
стануды кешенді бағалауды міндетті 
түрде жүргізуін және олардың өз-
деріне алған міндеттемелер мен 
нормативтерді орындауын 
қадағалайды. Жұмыс жо-
баларын зерттеу кезінде 
қоршаған ортаға әсерді 
бағалау туралы ақпа-
рат және экологиялық 
салдарлар туралы 
мәлімдемелер талда-
нады. Сонымен қатар, 
құрылыс салушылар-
дың облыстық та-
биғи ресурстар және 
табиғатты пайдалану-
ды реттеу басқармала-
рынан объектілерді салу 
кезінде қоршаған ортаға 
эмиссияға рұқсат алғанын 
тексеру жүргізіледі.
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Қызметтің стратегиялық 
бағыттары Нәтижелер

Маңызды мәмілелер  
туралы ақпарат

Тәуекелдерді басқару 
және ішкі бақылау

Болашақ кезеңдерге 
мақсаттар мен жоспарлар

Корпоративтік 
басқару

Қоғамның тұрақты 
дамуы Қосымшалар

КАДРЛАР ӘЛЕУЕТІН ДАМЫТУ
Персонал – Қоғамның негізгі активі, оның тұрақты даму 
мақсаттарына қол жеткізудегі стратегиялық серіктесі. 
Қоғамның Жалғыз акционері бекіткен портфельдік компа-
нияларда адам ресурстарын басқарудың корпоративтік 
стандартының негізінде референстік үлгіге сәйкес адам 
ресурстарын басқару бөлігінде негізгі бизнес-үдеріс тер 
жаңартылады. Қызметкерлердің қатыстырылуын баға-
лау жыл сайын жүргізіледі. 2021  жылы қатыстырылу 
индексі 86 % (2020 жылы – 63 %) құрады. Бұл көрсеткіш 
23 %-ға жақсартылып, оң аймақта тұр. Қоғамның адам 
ресурстарын басқару бөлігіндегі басым бағыттары  – 
Қоғамның алдында тұрған міндеттерді іске асыру үшін 
тиісті кәсіби құзыреттілігі бар мамандарға Қоғамның қа-

жеттілігін қанағаттандыру, құрылыста жобаларды басқа-
ру саласындағы құзыреттерді дамыту, инвестициялық 
жобаларды тарту және іске асыру, Қоғам қызметінің та-
быстылығын арттыру. Қоғамның кадрлық саясатының 
маңызды бағыттарының бірі  – қызметкерлерді дамыту 
және қызметкерлерге кәсіби және мансаптық өсу мүм-
кіндігін беру, қызметкерлердің жоғары еңбек өнімділігінің 
корпоративтік мәдениетін енгізуге уәждемесін арттыру. 
Цифрлық технологиялардың дамуын ескере отырып, 
қашықтықтан оқыту курстары, вебинарлар және жұмыс 
орнында оқыту сияқты оқыту әдістері белсенді түрде 
қолданылуда.

Ұйымның ауқымы

Көрсеткіштің атауы
2021 жылғы

1 қаңтарда
2022 жылғы

1 қаңтарда 2020 ж. қарай %-бен

Қызметкерлердің штат саны, барлығы (бір.) 95 95 100,0 %
Нақты саны, барлығы (бір.) 83 88 106,0 %
Орташа тізімдік саны, барлығы (бір.) 109,5 83,9 76,6 %

Қажетті дағдылары мен құзыреттері бар мамандарды 
тарту мақсатында Қоғамда кадрларды іздеу және іріктеу 
бойынша ашық конкурстық рәсімдер жүргізіледі. Барлық 
бос жұмыс орындары «Самұрық-Кызмет»  – «QSamruk» 
корпоративтік сайтында орналастырылады. 2021 жылы 

32 қызметкер конкурстық рәсімдер арқылы жұмысқа 
қабылданды. Барлық үміткерлер «Самұрық-Қазына» 
корпоративтік университетінің порталы арқылы кәсіби 
білімдерін тестілеу және одан әрі дамуға әлеуетін бағалау 
рәсімдерінен өтеді.

ЖҰМЫСКЕРЛЕР ҚЫЗМЕТІНІҢ НӘТИЖЕЛІЛІГІН 
БАҒАЛАУ
Қызмет тиімділігіне тұрақты шолулар  – 100 %. Басшы 
қызметкерлер (Басқарма мүшелері) бойынша жылға 
арналған қызметтің негізгі көрсеткіштерін (ҚНК) Ди-
ректорлар кеңесі бекітеді, сонымен қатар жыл соңында 
ҚНК көрсеткіштерін орындау бағаланады. Директорлар 
кеңесіне бағынатын қызметкерлердің жұмысын (4 қыз-
меткер) жыл басында бекітілген ҚНК негізінде Директор-
лар кеңесі бағалайды.

Қызметтің негізгі көрсеткіштері әр қызметкердің жылға 
арналған мақсаттар картасын бекітуі арқылы қызмет-
керлерге каскадты түрде беріледі. Қызметті бағалау 
тиімділігіне шолу жарты жылдағы мақсат картасының 
орындалуына мониторинг жасау және қызметкерлердің 
бір жылдағы қызметін кешенді бағалау арқылы жүзеге 
асырылады.

ПЕРСОНАЛДЫ ОҚЫТУ
Кәсіби оқыту үдерісіне қойылатын талаптар Қоғам қыз-
меткерлерін кәсіби оқыту және дамыту қағидаларында 
реттеледі.

Қазақстан Республикасында КВИ таратпау және қорғау 
бойынша карантиндік шаралардың қабылдануына бай-
ланысты 2021 жылы қызметкерлерді оқыту онлайн фор-
матта жүргізілді. Қоғамның барлық қызметкерлерін оқы-
тумен қамту және қызметкерлер әзірлеген Жеке даму 

жоспарларына сәйкес оқу мен даму қажеттілігін қанағат-
тандыру мақсатында қызметкерлерге «Самұрық-Қа-
зына» корпоративтік университетінің оқыту порталына 

қолжетімділік қамтамасыз етілді және де Қазақстан Рес-
публикасының жетекші оқу орталықтары ұсынатын он-
лайн курстардан өту мүмкіндігі берілді.

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕР МЕН БАСШЫЛЫҚТЫҢ ӨЗАРА 
ҚАТЫНАСТАРЫ
Қоғамда жүзге асырылып жатқан барлық манызды 
жобалар бойынша Басқарма Төрағасының қызметкер-
лерге арналған үндеуі қалыптастырылады. Осылайша, 
2021 жылы Қоғам қызметкерлеріне арналған үндеу кор-
поративтік мәдениетті дамыту жобаларына, сондай-ақ 
персоналды қатыстыру туралы сауалнамаға қатысты 
болды. Сонымен қатар, қызметкерлер мен басшылық 
арасындағы қарым-қатынас аясында Қоғамда тұрақты 
түрде:
• басшы қызметкерлер мен құрылымдық бөлімше-

лердің жетекшілерінің қатысумен операциялық қыз-
мет мәселелері бойынша апта сайынғы аппараттық 
кеңестер;

• функционалдық міндеттерді орындау мәселелері 
және есепті кезеңге бекiтiлген мақсат карталарына 

қол жеткiзу бойынша құрылымдық бөлiмшелердiң 
барлық қызметкерлерімен Басқарма Төрағасының 
жартыжылдық кездесулері;

• қызметкерлердің мәселелерін, қиындықтарын және 
ұсыныстарын бейресми жағдайда талқылау үшін тоқ-
сан сайын «Галстуксыз кездесулер» форматында бас-
шылықтың еңбек ұжымымен кездесулері өткізіледі. 
Басшылықтың апта сайынғы негізде қызметкерлерді 
жеке мәселелері бойынша қабылдау сағаттары бел-
гіленген.

Қоғамда Қоғам қызметінің ағымдағы мәселелерін талқы-
лау және алқалық шешімдер қабылдау үшін комитеттер 
мен жұмыс топтары әрекет етеді.

УӘЖДЕМЕ ЖҮЙЕСІ
Қоғамның еңбекақы төлеу жүйесі Қоғам қызметкер-
леріне еңбекақы төлеу және сыйлықақы беру қағидала-
рымен реттеледі, оның мақсаты қызметкерлерді есепті 
кезеңдегі қызмет нәтижелері үшін көтермелеуге және 
қызметкерлердің өз мақсаттарына жетудегі тиімділігін 
бағалауға мүмкіндік беретін еңбек ақысын төлеу жүйесін 
орнату арқылы Қоғамның стратегиялық мақсаттарына 
қол жеткізуге жәрдемдесу болып табылады. 2021 жылы 
Қоғам қызметкерлерінің еңбекақысының бәсекеге қа-
білеттілік деңгейін бағалау үшін лауазымдарды грейдтеу 
және еңбекақы нарығына талдау жасалды, басшы және 
әкімшілік қызметкерлер лауазымдарына белгіленген 
грейдтерді ескере отырып, еңбекақы төлеу жүйесі енгізіл-
ді. Қызметкерлерді әлеуметтік қолдаудың түрлері мен 
шарттарын айқындайтын Қоғам қызметкерлеріне әлеу-
меттік қолдау көрсету қағидалары жаңартылды. 

2021 жылғы 
қызметкер-
лерді оқыту 
туралы ақпа-
рат (сағаттар)

Қызметкерлерді 
оқытудың орташа 

жылдық сағаты

302
Әйелдер 
160

Ерлер
142

Басшы және 
басқарушы 
қызметкерлер

84
Орта буын 
жетекшілері 

104
Бас 
менеджерлер 
мен 
менеджерлер

114
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Қоғамның тұрақты 
дамуы Қосымшалар

Қоғам қызметкерлеріне әлеуметтік қолдаудың келесі 
түрлері көрсетіледі: 
• материалдық көмек; 
• өтемақы шығындары; 
• қызметкерлер мен олардың отбасы мүшелерін меди-

циналық сақтандыру; 
• фитнес сабақтарына клубтық карталарды сатып алу 

ақысын Қоғамның аванстық төлемдері арқылы бөліп 
төлеу мүмкіндігі. 

Қоғамда ерлер мен әйелдердің еңбегі үшін бірдей сыйақы 
беру қарастырылған.

Қызметкерлердің қызметін бағалау нәтижелері бойынша 
қызметкерлерге жалақының ауыспалы бөлігін төлеуге 
жоспарланған қаражат шегінде сыйлықақы төлеу түрін-
де сыйақылар қарастырылған.

Құрылысшылар күні кәсіби мерекесіне және Тәуелсіздік 
күніне орай Қоғамның үздік қызметкерлері құрмет гра-
моталары мен төсбелгілермен марапаттауға ұсынылады, 
оның ішінде мемлекеттік марапаттармен марапаттауға 
ұсынулар жолданады.

ДЕНСАУЛЫҚ ЖӘНЕ ЖҰМЫС ОРНЫНДАҒЫ 
ҚАУІПСІЗДІК

Қоғам қызметкерлердің денсаулығына, 
еңбек жағдайларына және жұмыс ор-

нындағы қауіпсіздікті қамтамасыз 
етуге ерекше көңіл бөледі. Қыз-

меткерлер мен олардың отбасы 
мүшелерінің жеке денсаулық 
әлеуетін арттыру үшін Қоғамда:
•  медициналық 
сақтан дыру қызметтеріне 
қолжетімділік беріледі (ауру 
жағдайына сақтандыру), оның 
ішінде тәуліктік кеңесші-дис-
петчерлік қызмет (call-centre), 

жедел жәрдем қызметтері, 
стационарлық емдеу, амбулато-

риялық-емханалық көмек, қыз-
меткерді медициналық-профилак-

тикалық тексеру; үйдегі отбасылық 
дәрігердің және мейірбикенің қызмет-

тері, стоматология қызметтері, тұмауға қар-
сы вакцинация және т.б.;

• еңбек демалысына сауықтыруға арналған жәр-
демақы түрінде қаржылық қолдау көрсетіледі;

• әкімшілік ғимараттағы спорттық жабдықтары бар 
бөлмелерді және спорт мекемелеріне бару үшін жеңіл-
діктер сатып алу мүмкіндігін беру арқылы қызметкер-
лерді салауатты өмір салтын сақтауға ынталандыру 
және нығайту бойынша жүргізіліп жатқан саясатқа 
көмек көрсетіледі.

Қоғам сонымен қатар жұмыс орнында қызметкерлердің 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету бойынша ұйымдасты-
рылған жұмыстарды жүргізеді:

• қызметкерлердің қауіпсіздік және еңбекті қорғау 
мәселелері бойынша міндетті нұсқамалық беру және 
білімдерін тексеру арқылы өндірістік процестер бо-
йынша қызметкерлерді оқыту жүргізіледі, өрт қа-
уіпсіздігі және еңбекті қорғау тақырыптары бойынша, 
ең алдымен, жаңадан қабылданған қызметкерлерге 
нұсқамалық жүргізіледі;

• әкімшілік ғимараттың кеңселік үй-жайларында жаб-
дықтар мен инженерлік желілерге, қызметкерлердің 
жұмыс орындарындағы компьютерлер мен кеңе-
се техникасына реттелген профилактикалық жаб-
дықтарды жөндеу жүргізіледі.

Қоғам қызметкерлері «Жасыл орам» БО Т4 блогының (бұ-
дан әрі – ғимарат) 14-15 қабаттарында орналасқан. Әрбір 
жұмыс орны функционалдық мақсатына және қауіпсіздік 
пен еңбекті қорғау талаптарына сәйкес келетін кеңсе тех-
никасымен жабдықталған. Апаттық жолдар мен ғимарат-
тың үй-жайларынан шығулар белгілермен көрсетілген. 
Ғимараттың өрт автоматикасының жұмысқа қабілеттілігі 
және қызметкерлердің жұмыс орнындағы өрт қауіпсізді-
гі қызмет көрсету шарты бойынша мамандандырылған 
қызмет көрсету ұйымымен қамтамасыз етіледі. Тексеру 
техникалық регламентке сәйкес жарты жылда бір рет 
жүргізіледі. Техникалық персоналдың апаттар, өрттер 
кезінде әрекет ету дағдыларын жұмыспен өтеу бекітіл-
ген Жаттығулар жоспарына сәйкес жүзеге асырылады 
(енгізілген карантиндік іс-шараларға байланысты оқу 
жаттығулары Ғимараттар қызметкерлерін көшірмей өт-
кізіледі). Жаңадан қабылданған қызметкерлерге өрт қа-
уіпсіздігі бойынша кіріспе нұсқамалық беріледі. 

Жұмыс уақыты ішінде жұмыс орындары орналасқан Ғима-
рат үй-жайларындағы температура, жарықтандыру және 
де микроклимат санитарлық-эпидемиологиялық талап-
тарға сәйкес келеді және Ғимараттың инженерлік жүйе-
лері мен жабдықтарына реттелген мерзімді техникалық 
қызмет көрсету және жоспарлы-профилактикалық жөндеу 
мен қарау жүргізу арқылы қамтамасыз етіледі. Енгізілген 
карантиндік шараларға сәйкес Ғимараттарда келесілер 
жүргізіледі: қызметкерлердің, келушілер мен персоналдың 
ғимаратқа кіре берісіндегі температураны телеметриялық 
тексеру; дезинфекциялау құралдарын пайдалана отырып, 
үй-жайларды күнделікті санитарлық өдеу, жалпы пайда-
лану жерлерінде және жұмыс орындарында маска режимі 
мен қашықтық сақталады.

ДЕМЕУШІЛІК ЖӘНЕ 
ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ
«Самұрық-Қазына»  АҚ Қайырымдылық саясаты мен 
Қайы рымдылық бағдарламасына сәйкес демеушілік және 
қайырымдылық қызметі «Самұрық-Қазына»  АҚ компа-
ниялар тобының бірыңғай операторы  – «Samruk-Kazyna 
Trust» АҚ Әлеуметтік жобаларды дамыту қоры арқылы жү-
зеге асырылады. Осы саладағы қызметке қаражат Қоғам-
ның 2021 жылға арналған бюджетінде қарастырылмаған. 
«Самұрық-Қазына» компаниялар тобында волонтерлік 
қозғалысты дамыту шеңберінде Қоғам қызметкерлері 
волонтерлік қозғалысқа, акциялар мен әлеуметтік көмек 
көрсетуге бағытталған іс-шараларға белсенді қатысады, 
мысалы: экологиялық жобаларды іске асыру; білім беру 
жобалары; Донор күні; сенбіліктер – қоқыс жинау, қар таза-
лау, көшет отырғызу; кеңсе маңындағы аумақтарды және 
Есіл ауданындағы үй маңындағы аумақтарды абаттанды-
ру. Сондай-ақ соғыс ардагерлеріне, онкологиялық ауруха-
нада емделіп жатқан балаларға, көп балалы отбасылар 
мен мүгедектерге әлеуметтік қолдау мен көмек көрсетіл-
ді, Қоғам қызметкерлері қайырымдылық акциялары мен 
іс-шараларына белсенді қатысады.

БАЙЛАНЫСҚА 
АРНАЛҒАН АҚПАРАТ
«Samruk-Kazyna Construction» АҚ. 010000, Нұр-Сұлтан қ., 
«Есіл» ауданы, Сығанақ к-сі, 17/10 үй, Тел.: +7 7172 570210 
(қабылдау бөлмесі), info@fnsk.kz
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«Samruk-Kazyna Construction» АҚ 2021 жылға арналған жылдық 
есебіне

№ 1 ҚОСЫМША

МАҢЫЗДЫ МӘМІЛЕЛЕР ТУРАЛЫ АҚПАРАТ
Қоғам 2021 жылы келесі мәмілелер жасады:
Мүдделілігі бар мәмілелер:
• «Самұрық-Қазына» АҚ-мен жасалған, сомасы 2 млрд 

ресей рублі, «Samruk-Kazyna Construction» АҚ облига-
цияларын сатып алу-сату туралы 2021 жылғы 15 нау-
рыздағы № 1277-и шарт.

Ірі мәміле:
• «Шар-Құрылыс» ЖШС-мен және «Bestbuilding» ЖШС-

мен жасалған, «Нұр-Сұлтан қ. Мыңжылдық аллеясын-
да көппәтерлі тұрғын үй кешенінің құрылысы (2-ке-
зегі)» жобасы бойынша құрылысқа инвестиция салу 
туралы 2021 жылғы 9 сәуірдегі № 1–04 шарт.

«Samruk-Kazyna Construction» АҚ 2021 жылға арналған жылдық 
есебіне

№ 2 ҚОСЫМША

GRI МАЗМҰНЫНЫҢ ИНДЕКСІ
2021 жылға арналған тұрақты даму саласындағы есеп GRI стандарттарына сәйкес дайындалған: негізгі нұсқа.

Әмбебап стандарттар

GRI стандарт-
тары Ашылатын мәліметтер Ескертпе, сілтемелер, ерекше жағдайлар
101 Негізгі ережелер
102 Есептіліктің жалпы стандартты элементтері
1 Ұйымның бейіні
102-1 Ұйымның атауы Компания туралы

102-2 Негізгі брендтер, өнімдер және де Қоғамның 
қызметтері Компания туралы

102-3 Ұйым штаб-пәтерінің орналасқан жері Байланыс ақпарат

102-4 Ұйым өз қызметін жүзеге асыратын елдердің 
саны мен атаулары Компания туралы

102-5 Меншік сипаты мен ұйымдық-құқықтық нысаны Компания туралы

GRI стандарт-
тары Ашылатын мәліметтер Ескертпе, сілтемелер, ерекше жағдайлар

102-6

Ұйым жұмыс істейтін нарықтар (соның ішінде 
географиялық бөлініс, қызмет көрсетілетін 
салалар, тұтынушылар мен бенефициарлар 
санаттары)

Даму стратегиясы және оның жүзеге асы-
рылуы

102-7

Ұйымның ауқымы:
• қызметкерлердің жалпы саны;
• бөлімшелердің жалпы саны;
• таза кірістер;
• қарыздық және меншікті капиталға бөлінген 

жалпы капитал;
• жеткізілетін өнімдер немесе көрсетілетін қы-

зметтер көлемі.

Тұрақты даму
Тұрақты даму саласындағы негізгі көрсет-
кіштер

102-8

Қызметкерлер және басқа да қызметкерлер 
туралы ақпарат.
Жынысы жағынан еңбек шарты бойынша 
(тұрақты және уақытша) қызметкерлердің жал-
пы саны.
Аймақтар жағынан еңбек шарты бойынша 
(тұрақты және уақытша) қызметкерлердің жал-
пы саны.

Тұрақты даму
Кадрлар әлеуетін дамыту

102-9 Ұйым жеткізулерінің тізбегі Тұрақты даму
Жеткізулердің жауапты тізбегі

102-10 Ұйым мен жеткізулер тізбегіндегі елеулі өзгеріс-
тер. 

Есепті кезең ішінде конкурстық келіссөздер 
жүргізу арқылы тендер сатып алу тәсілімен 
толықтырылды.

102-11 Сақтық қағидаты немесе тәсіл Тәуекелдерді басқару

102-12

Сыртқы бастамалар
Ұйым қосылатын немесе мақұлдайтын сыртқы 
экономикалық, экологиялық және әлеуметтік 
жарғылардың, қағидаттардың тізбесі немесе 
басқа бастамалар

Қазіргі уақытта Қоғам бұл бастамалардың 
ешқайсысына ресми түрде қосылмаған. 
Бұл ретте Қоғам ISO 26000 халықаралық 
стандартында (Әлеуметтік жауапкершілік 
жөніндегі нұсқаулық) және Корпоративтік 
басқару кодексінде баяндалған қағидаттарды 
басшылыққа алады, сондай-ақ GRI стандартта-
рын қолдана отырып, тұрақты даму жөніндегі 
есептерді жариялайды.

102-13

Қауымдастықтарға мүшелік:
Салалық немесе басқа қауымдастықтардың, 
ұлттық немесе халықаралық насихаттық ұйым-
дардың негізгі мүшелерінің тізімі

Қазіргі уақытта Қоғам қауымдастықтардың 
ресми мүшесі болып табылмайды.

2 Стратегия

102-14 Ұйымда шешімдер қабылдайтын ең жоғары 
тұлғаның мәлімдемесі

Директорлар кеңесі Төрағасының үндеуі
Басқарма Төрағасының хабарламасы үндеуі

102-15 Негізгі әсерлер, тәуекелдер және мүмкіндіктер Тәуекелдерді басқару 

3 Әдеп және риясыздық
Тұрақты даму
Сыбайлас жемқорлықтың алдын алу және 
оған қарсы іс-қимыл

102-16 Құндылықтар, қағидаттар, стандарттар және 
мінез-құлық нормалары 

Тұрақты даму
Тұрақты даму саласындағы есеп туралы.
Тұрақты дамуды басқару

102-17 Әдеп жөнінде кеңес беру және алаңдаушылық 
білдіру механизмдері 

Тұрақты даму
Сыбайлас жемқорлықтың алдын алу және оған 
қарсы іс-қимыл
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Қызметтің стратегиялық 
бағыттары Нәтижелер

Маңызды мәмілелер  
туралы ақпарат

Тәуекелдерді басқару 
және ішкі бақылау

Болашақ кезеңдерге 
мақсаттар мен жоспарлар

Корпоративтік 
басқару

Қоғамның тұрақты 
дамуы Қосымшалар

GRI стандарт-
тары Ашылатын мәліметтер Ескертпе, сілтемелер, ерекше жағдайлар

4 Басқару 
102-18 Басқару құрылымы Корпоративтік басқару
102-19 Өкілеттіктерді табыстау Қоғамның тұрақты дамуы

102-20
Экономикалық, экологиялық және әлеуметтік 
мәселелер бойынша атқарушы билік деңгейінде-
гі жауапкершілік 

Қоғамның тұрақты дамуы

102-21
Экономикалық, экологиялық және әлеуметтік 
мәселелер бойынша мүдделі тараптарға кеңес 
беру 

Есеп туралы
Тұрақты дамуды басқару
Байланыс ақпарат

102-22 Жоғарғы басқару органының және оның коми-
теттерінің құрамы Директорлар кеңесі

102-23 Жоғарғы басқару органының төрағасы
Жоғарғы басқару органының төрағасы ұйым-
дағы атқарушы лауазымдық тұлға болып 
табылмайды.

102-24 Жоғарғы басқару органын ұсыну және таңдау Директорлар кеңесі

102-25 Мүдделер қақтығысы

Мүдделер қақтығысын реттеу бірқатар ішкі 
нормативтік құжаттармен қарастырылған: 
Қоғамның Жарғысымен, Директорлар кеңесі 
туралы ережемен, Әдеп кодексімен

102-26 Мақсатты, құндылықтар мен стратегияны бел-
гілеудегі жоғарғы басқару органының рөлі

Қоғамның Жарғысына сәйкес мәселелер: 
Қоғам қызметінің басым бағыттарын айқын-
дау, Қоғамның даму стратегиясын бекіту және 
оның іске асырылуына мониторинг жүргізу 
Директорлар кеңесінің айрықша құзыретіне 
жатады.

102-27 Жоғарғы басқару органының ұжымдық білімі Директорлар кеңесі мүшелерінің біліктілігін 
арттыру.

102-28 Жоғарғы басқару органының жұмысын бағалау Директорлар кеңесінің қызметін бағалау.

102-29 Экономикалық, экологиялық және әлеуметтік 
әсерлерді анықтау және басқару Қоғамның тұрақты дамуы

102-30 Тәуекелдерді басқару үдерістерінің тиімділігі Тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау

102-31 Экономикалық, экологиялық және әлеуметтік 
тақырыптарға шолу жасау Қоғамның тұрақты дамуы

102-32 Тұрақты даму туралы есептіліктегі жоғарғы 
басқару органының рөлі

Тұрақты даму саласындағы есеп туралы
Тұрақты дамуды басқару

102-33 Маңызды мәселелер туралы хабарлау Тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау
Маңызды тақырыптарды анықтау

102-34 Маңызды мәселелердің сипаты мен жалпы 
саны

Тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау
Маңызды тақырыптарды анықтау

102-35 Сыйақы беру саясаты Директорлар кеңесі мен Басқарма мүшелеріне 
сыйақы берудің негізгі ережелері 

102-36 Сыйақыны белгілеу үдерісі Директорлар кеңесі мен Басқарма мүшелеріне 
сыйақы берудің негізгі ережелері

5 Мүдделі тараптармен өзара әрекеттесу

102-40 Мүдделі тараптар тізбесі Қоғамның тұрақты дамуы. Мүдделі тараптар-
мен тиімді өзара әрекеттесу

102-41 Ұжымдық шарттар Қоғамның тұрақты дамуы. Мүдделі тараптар-
мен тиімді өзара әрекеттесу

GRI стандарт-
тары Ашылатын мәліметтер Ескертпе, сілтемелер, ерекше жағдайлар

102-42 Мүдделі тараптарды анықтау және іріктеу

Қоғамның тұрақты дамуы. Мүдделі тараптар-
мен тиімді өзара әрекеттесу.
Толығырақ ақпарат Қоғамның 2021 жылға 
арналған тұрақты даму саласындағы есебінде 
баяндалған: www.skcn.kz

102-43 Мүдделі тараптармен өзара әрекеттесу тәсілі Қоғамның тұрақты дамуы. Мүдделі тараптар-
мен тиімді өзара әрекеттесу

102-44
Ұйыммен өзара әрекеттесу аясында мүдделі 
тараптар көтерген негізгі тақырыптар мен алаң-
дау шылықтар 

Маңызды тақырыптарды анықтау

6 Есептілік тәжірибесі

102-45 Шоғырландырылған қаржылық есептілікке 
енгізілген кәсіпорындар 

Топ құрылымы:
«Samruk-Kazyna Construction» АҚ
«СК Девелопмент» ЖШС

102-46 Есеп мазмұны мен тақырып шекараларын 
анықтау 

Қоғамның тұрақты дамуы
Тұрақты даму саласындағы есеп туралы

102-47 Материалдық тақырыптар тізімі Қоғамның тұрақты дамуы.
Маңызды тақырыптарды анықтау

102-48 Ақпаратты қайта қарау Қоғамның тұрақты дамуы.
Тұрақты даму саласындағы есеп туралы

102-49 Есептіліктегі өзгерістер Қоғамның тұрақты дамуы.
Тұрақты даму саласындағы есеп туралы

102-50 Есептілік кезеңі

Жылдық есепте 01.01.2021 және 
31.12.2021 жылдар аралығындағы тұрақты 
даму мәнмәтініндегі Қоғамның негізгі экономи-
калық, әлеуметтік және экологиялық қызметі 
көрсетілген.

102-51 Соңғы есептің күні 2020 жылға арналған жылдық есеп 
2021 жылғы сәуірде жарияланған

102-52 Есепті цикл Жылына 1 рет

102-53 Есепке қатысты сұрақтар бойынша байланыс 
ақпарат 

Қоғамның тұрақты дамуы
Байланыс ақпарат:
«Samruk-Kazyna Construction» АҚ
010000, Нұр-Сұлтан қ., «Есіл» ауданы, Сығанақ 
к-сі, 17/10 үй.
Тел.: +7 7172 570210 (қабылдау бөлмесі), факс 
+7 7172 575522, info@fnsk.kz.

102-54 GRI стандарттарына сәйкес есептілік дайындау-
дың таңдалған нұсқасы туралы ақпарат 

Қоғамның тұрақты дамуы
2021 жылға арналған тұрақты даму саласын-
дағы есеп GRI стандарттарына сәйкес дайын-
далған: негізгі нұсқа

102-55 GRI мазмұнының индексі 48-бет
102-56 Сыртқы кепілдік Тұрақты даму саласындағы есеп туралы
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Қызметтің стратегиялық 
бағыттары Нәтижелер

Маңызды мәмілелер  
туралы ақпарат

Тәуекелдерді басқару 
және ішкі бақылау

Болашақ кезеңдерге 
мақсаттар мен жоспарлар

Корпоративтік 
басқару

Қоғамның тұрақты 
дамуы Қосымшалар

ТАҚЫРЫПТЫҚ СТАНДАРТТАР

GRI стандарттары Ашылатын мәліметтер Ескертпе, сілтемелер, ерекше жағдайлар
GRI 200 Экономикалық тақырыптар
GRI 103 – Менедж-
мент саласындағы 
тәсіл

GRI 103–1
Тақырыптардың маңыздылығын және 
олардың шекарасын негіздеу 

Қоғамның тұрақты дамуы.
Есеп туралы.
Маңызды тақырыптарды анықтау

GRI 103–2
Менеджмент саласындағы тәсіл және 
оның құрамдас бөліктері

Басқарма Төрағасының үндеуі.
Біздің қызмет.
Тұрақты дамуды басқару.
Сыбайлас жемқорлықтың алдын алу және оған 
қарсы іс-қимыл

GRI 103–3
Менеджмент саласындағы тәсілді баға-
лау

Ішкі аудит

GRI 201 –Экономика-
лық көрсеткіштер

GRI 201–1
Жасалған және бөлінген тікелей экономи-
калық құндылық 

Қоғамның тұрақты дамуы.
Тұрақты даму саласындағы негізгі көрсет-
кіштер

GRI 201–4
Үкіметтен алынған қаржылық көмек

Қоғамның тұрақты дамуы.
Тұрақты даму саласындағы негізгі көрсет-
кіштер

GRI 203 – Тікелей 
емес экономикалық 
әсерлер

203–2
Елеулі жанама экономикалық салдарлар

Қоғамның тұрақты дамуы. Жеткізулердің жау-
апты тізбегі.
Қатысу аймақтарындағы экономикалық әсер

GRI 205 – Сыбайлас 
жемқорлыққа қарыс 
іс-қимыл

GRI 205–1
Сыбайлас жемқорлықпен байланысты 
тәуекелдер бойынша бағаланатын опера-
циялар

Қоғамның тұрақты дамуы. Сыбайлас жемқор-
лыққа қарсы іс-қимыл саясаттары мен әдістері 
туралы ақпарат және оларға үйрету

GRI 300 Экологиялық тақырыптар
GRI 103 – Менедж-
мент саласындағы 
тәсіл

GRI 103–1
Тақырыптардың маңыздылығын және 
олардың шекарасын негіздеу 

Қоғамның тұрақты дамуы.
Маңызды тақырыптарды анықтау

GRI 103–2
Менеджмент саласындағы тәсіл және 
оның құрамдас бөліктері

Қоғамның тұрақты дамуы.
Сыбайлас жемқорлықтың алдын алу және оған 
қарсы іс-қимыл

GRI 103–3
Менеджмент саласындағы тәсілді баға-
лау

Қоғамның тұрақты дамуы

GRI 305 – Шығарын-
дылар

GRI 103–1
Тақырыптардың маңыздылығын және 
олардың шекарасын негіздеу 

Қоғамның тұрақты дамуы.
Маңызды тақырыптарды анықтау

GRI 103–2
Менеджмент саласындағы тәсіл және 
оның құрамдас бөліктері

Қоғамның тұрақты дамуы.
Қоршаған ортаны қорғауға әсерді басқару.
Тұрақты дамуды басқару.
Сыбайлас жемқорлықтың алдын алу және оған 
қарсы іс-қимыл

GRI 103–3
Менеджмент саласындағы тәсілді баға-
лау

Қоғамның тұрақты дамуы.
Қоршаған ортаны қорғауға әсерді басқару

GRI 307 – Экология-
лық нормаларға 
сәйкес келу

GRI 307–1
Экологиялық заңдар мен қағидаларды 
сақтамау

Қоғамның тұрақты дамуы.
Тұрақты дамуды басқару.
Есепті кезең ішінде Қоғамда мұндай оқиғалар 
болған жоқ.

GRI стандарттары Ашылатын мәліметтер Ескертпе, сілтемелер, ерекше жағдайлар

GRI 400 Әлеуметтік тақырыптар
Оқу және білім алу
GRI 103 – Менедж-
мент саласындағы 
тәсіл

GRI 103–1
Тақырыптардың маңыздылығын және 
олардың шекарасын негіздеу 

Қоғамның тұрақты дамуы.
Маңызды тақырыптарды анықтау.
Кадрлар әлеуетін дамыту

GRI 103–2
Менеджмент саласындағы тәсіл және 
оның құрамдас бөліктері

Қоғамның тұрақты дамуы.
Кадрлар әлеуетін дамыту.
Тұрақты дамуды басқару.
Сыбайлас жемқорлықтың алдын алу және оған 
қарсы іс-қимыл

Оқу және білім алу
GRI 404 – Оқу және 
білім алу

GRI 404–1
Жыныс пен қызметкерлер санаттары 
бойынша бөлінген бір қызметкерге 
шаққандағы оқу сағаттарының орташа 
жылдық саны 

Қоғамның тұрақты дамуы.
Кадрлар әлеуетін дамыту

GRI 404–3
Нәтижелер мен мансаптық даму туралы 
тұрақты шолуларды алатын қызметкер-
лердің пайызы 

Қоғамның тұрақты дамуы.
Кадрлар әлеуетін дамыту

Мемлекеттік саясат
GRI 415 – Мемлекет-
тік саясат

GRI 103–1
Тақырыптардың маңыздылығын және 
олардың шекарасын негіздеу 

Қоғамның тұрақты дамуы.
Маңызды тақырыптарды анықтау

GRI 103–2
Менеджмент саласындағы тәсіл және 
оның құрамдас бөліктері

Қоғамның тұрақты дамуы.
Мемлекеттік саясатты қолдау.
Сыбайлас жемқорлықтың алдын алу және оған 
қарсы іс-қимыл

GRI 103–3
Менеджмент саласындағы тәсілді баға-
лау

Қоғамның тұрақты дамуы
Мемлекеттік саясатты қолдау

Мемлекеттік саясат
GRI 415 – Мемлекет-
тік саясат

GRI 415–1
Елдер және алушы/бенефициарлар 
бойынша саяси мақсаттарға қайырым-
дылықтардың жалпы ақшалай құны 

Қоғам елдер және алушы/бенефициарлар 
бойынша саяси мақсаттарға қайырымдылық 
жасамайды 
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